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O g ł o s z e n i a:
Reklamy: za jeden wiersz, 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja; za jeden wiersz 
15 kop. *

Zwyczajny ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka- 
żdv następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: znjeden wi;- 
ro% pierwszy raz 2 kop., 4 każdy 
następny raz 1'1, kop.

Ogłoszenia do Kurjera Itw-'. 
s.zotcskteęo przyjmuje także Biuro 
crrłoszeń Rajclimana i Frendlera 
ulica Senatorska 18.

nacyj Kardynał Oreglio mianowany został kamer- 
lengiem a kardynał Franzelin prefektem kongrega
cji odpustów i rclikwij. Podniesienie obu prałatów, 
należących do tak zwanej „grupy jezuickiej* w 
świętem kolegjum, na stanowiska tak wybitne i 
wpływowe dajc pewną miarę usposobień, które roz
strzygać będą w porze przyszłego konklawe. Ka- 
merlengo jest kierownikiem całego aktu wyborcze
go naówcżas, a nawet zastępuje w porze bezkrólewia 
watykańskiego Stolicę Apostolską. Ponieważ Leon 
Xlll-ty czuje się krzepkim na duchu i ciele, nie- 
smacznemi wydają nam się kombinacje niektórych 
dzienników włoskich i niemieckich na temat przed
wczesny: kto zostanie przyszłym Papieżem? Zaro- 
gestrować nam wszelako wypada, ze w wskazanych 
powyżej kołach dziś już podnoszą kandydaturę pa- 
trjarchy weneckiego, Domenika Agostini, który jest 
kardynałem dopiero od r. 1882-go. Napomykają 
przytem o projektowanych zmianach w organizacji 
conclave; zniesionem być ma między innemi zam
knięcie kardynałów w odosobnionych celach. Apa
rat ów pochłonął podczas wyboru Leona XIU-go 
więcej niż miljon lirów.

Politische Correspondenz podaje o nabytkach te- 
rytorjalnych Rossji w Azji następujące wiadomości, 
pochodzące z kompetentnego źródła, które w uzu
pełnieniu naszego rannego artykułu p. t.: „Rosja w 
Azji” podajemy w przekładzie Gazety lwowskiej'.

Granice rosyjskie w Azji środkowej w r. 1847-ym 
przedstawiały się w ten sposób, że linja demarka- 
cyjna szła od kończyn północnych jeziora Aralskie- 
g*o, przez dolny bieg Syr-Darji do rzeki Czu i wzdłuż 
tej ostatniej do Issyk-Kul. Była to granica zupeł
nie otwarta i skutkiem tego wystawiona na usta
wiczne wtargnięcia ludów koczujących, zamieszku
jących okolice południowe. Celem utworzenia gra
nicy ubezpieczonej,1 naturalnej, zabrała Rosja w Ko- 
kandzie, miasto Porowsk w r. 1852 im; w r. 1859-ym 
zabrano DJulek, w 1860-ym terytorjum na południe 
od rzeki Czu, w roku 1864 ym Turkestan, a tem sa
mem cały obszar ziemi nad średnim i górnym bie

giem Syr-Darji. Kokańcy zaczęli forty fikowsć 
Czemkient, zkąd mogli zagrozić niotylko Turkesta- 
nowi, ale i innym terytorjom. Rosja przewidując 
niebezpieczeństwo rozpoczęła kroki zaczepne i zdo
była Czemkient jeszcze tego śaińego roku.

Gdy nowa granica ciągle była najeżdżana i nie
pokojona, zajęli rosjanfiś Taszkient w r. 1865-ym. 
Wskutek tego chan Bochary, jako obrońca isla
mu, wyruszył ze zbrojną armją w sile 40,000 ludzi 
przeciw Rosji. Rosyjski korpus, składający się z 
3,600 ludzi z 20-tu działami, rozbił tę armję chana 
pod Taszkientem i zmusił do odwrotu w popłochu, 
poczem też samo zwycięskie wojska zajęły Chod- 
żent. Z Kokandom zawarto wówczas pokój i uzy
skano obszar ziemi nad Issykkulem.

Przeciwko Bocharze prowadzono kampanię z po-* 
wodzeniem. Skutkiem jej było, że w r. 1866-ym za-» 
jęto Uratjubo i Dyjsak, a w r. 1868-ym po zwycię
skiej bitwie przez Kaufmanna stoczonej, uzyskano 
Samarkand wraz z Chanatem. Przy zawieraniu u- 
mowy o pokój pozyskała Rosja prócz tego prawo u- 
1 rżymywania załóg w trzech miastach bocharskich. 
W ten sposób stała się Bochara od roku 1868-go pań
stwom lennem Rosji.

W r. 1875-ym powstał rokosz kokańców przeciw 
ich chanowi, który wezwał pomocy Rosji. Po stłu-1 
mieniu powstania otrzymała Rosja terytorjum poło
żone na północ od Syr-Darji. Kokańcy, rozjątrzeni' 
takim obrotem, wypędzili swego chana, zostali je
dnak nanowo przez wojska rosyjskie pokonani i pro
sili w końcu sami w r. 1876-ym o wcielenie Kokan- 
du do Rosji.

Zajmowanie terytorjów pomiędzy morzem Kaspij-' 
skiem a jeziorem Aralskiem rozpoczęło się w roku' 
1869-ym. Chiwińcy mieli być.ukarani za popieranie 
powstania kirgizów i za kilka czynów przemocy i 
gwałtu, dokonanych na poddanych rosyjskich. Wy
ruszono przeciw nim zbrojnie i w roku 1869-ym za
jęto Krasnowodzk. Wobec jednak obronnego poło-' 
żenią Chiwy wpośród rozległych pustyń, mogła być 
dopiero w roku 1873-im rozpoczęta kampanja pod 

dla się duch narodowy i które niewszędzio ma je
dnakową wymowę. Opera zespoliła z muzyką uni
wersalny język włoski — dramat takiego nie zna
lazł i długo jeszcze nie znajdzie, — więc też krąże
nie gwiazd dramatycznych po obcych scenach jest 
dotąd rządkiem zjawiskiem i to przynajmniej przy
nosi w korzyści, że takie gwiazdy świecą własnym, 
nie pożyczanym blaskiem, że do przedstawienia bo
haterów scenicznych obcej nie używają mowy.

Czy tak długo będzie? trudno to określić, ale to 
pewna, że artyści dramatyczni europejskiej sławy 
coraz częściej oglądają się za swemi operowymi ko
legami i myślą nad usunięciem zapór, które język 
stawia skosmopolityzowaniu aktorstwa.

Jeżeli tego dokaźą, jeżeli podróżujący dramat tak 
podskoczy w wartości, jak podróżująca opera, w ta
kim razie nie będzie na świeeie przedsiębiorcy, dyre
ktora, który byłby w stanie utrzymać teatr — i mu
si nastąpić krach.

W przededniu takiego krachu są już śpiewacy.
Przeciągnęli strunę tak, że zaczyna pękać — ban

kructwa teatrów niezdolnych podołać olbrzymim i 
potwornie rosnącym wymaganiom powinny by ich 
ostrzedz, że może niedaleką jest chwila, kiedy do
brze norganizowana zmowa dyrektorów położy kres 
tym fantastycznym pretensjom.

Głosy uledz w końcu muszą jak wszystko na świę
cie nieubłaganym prawom ekonomicznym; ccś po
dobnego zaczyna się już objawiać w cenach na 
obrazy a zwolna obejmować będzie całą dziedzinę 
sztuki i to nietylko wskutek przesilenia ekonomi
cznego ale z powodu wiejących wszędzie prądów 
społecznych.

Kto bacznio śledzi stosunek sztuki do życia, ten 
musiał dostrzedz, że w ostatnich czasach uległ on 
bardzo znaczącym znjianom.

Sztuka przestawszy już unosić się ponad życiem i 
dążąc do zostania wiernem jego zwierciadłem, słu
ży jednocześnie bogatym do wyrafinowania rozkoszy 
użycia i biednym do odbicia wszystkich nędz wy-

Jaki może być związek między wiosną, kontra
ktami i giełdą? czy podobna przypuścić, żeby naj- 
poetyczniejsza pora roku na artystów w ten prozai
czny sposób wpływać miała?

Nie—-nieuleczalny mój idealizm nie pozwala mi 
przyznać racji owemu pesymiście — wolę raczej 
przypuścić, że te zapędy imaginacji wiosennej na
szych artystów w kierunku obcych światów są wy
nikiem wielkiego europejskiego prądu, popychają
cego dziś talenta do międzynarodowej emigracji i 
działającego na wiosnę silniej niż przez resztę roku.

Ze taki prąd istnieje, świadczy o tem fakt, źo 
przy rozpowszechniającym się systemacie „gwiazd 
krążących" po kosmopolitycznym widnokręgu, co
raz trudniejszem staje się zadaniem utrzymać w sto
licach stalą miejscową operę—a wejście na tę samą 
drogę dramatu jest tylko kwcstją języka, to jest 
właściwie kwestją czasu...

Opora posiada kosmopolityczny język—muzykę, 
wobec którego język libretta może zejść na drugi 
plan wszędzie, gdzie go wyjątkowe a ważniejsze o- 
koliczności nie wysuwają na pierwszy.

Tam, gdzie takie okoliczności dla śpiewaka nie is
tnieją, staje się on, dzięki swemu talentowi przema
wiającemu zrozumiałą wszędzie i dla wszystkich mo
wą, towarem, który ulega wszystkim prawom poda
ży i popytu.

Łatwość komunikacji pomiędzy rynkami zbytu i 
wzrastająca mnogość zapotrzebowań podwyższają 
ten talent w cenie, tak że dziś za nieprawdopodobnie 
drogie sprzedaje się pieniądze.

I zachód z nim coraz mniejszy.
Dawniej przynajmniej potrzeba było studjów, u- 

miejętncści, stylu; dziś wystarcza głos, temperament 
i realistyczna dykcja. Z takim mater jąłem i z trze
ma, czterema operami, można objechać świat cały i 
milionową zdobyć fortunę.

Trudniejsza sprawa z dramatem.
Jest on gałęzią literatury danego społeczeństwa, 

posługuje się zywem słowem, w którem odzwiercia- 

Znana denunejantka chroniczna, Neue freie Pres- 
se korzysta z trudności dyplomatycznego rozwiąza
nia sporu o granicę afgańską, aby znowu wmię- 
szać ludność polską -— jak istnego Piłata w credo— 
w te odległo cd nas i z natury rzeczy przeważnie 
nawet obojętne sprawy. Ukazanie się za granicą 
jakiejś broszury, która ma uskarżać się na nieprzy
jazne zachowanie się europejskiej opinji publicznej 
wobec poląków, nastręcza jej sposobność do nastę
pującego doniesienia:

„Zachowanie takię nie byłoby wcale nieuzasa- 
dnionem; wszędzie bowiem w Europie, gdzie chodzi 
o zakłócenie spokoju i porządku, na pewno racho
wać należy na to, iż żywioł polski jest czynnym, a 
związek pomiędzy jpolakami i socjalistami, mający 
na oku naprzód socjalistyczne, a potem polsko-rcwo- 
lucyjne cele, jest dla wszystkich zarządów policyj
nych w Europie jawną tajemnicą."

Stan psychologiczny, w którym podobne insy
nuacje wymierzyć można do społeczeństwa najbar
dziej i najszczerzej zachowawczego w Europie, do 
społeczeństwa, któremu liberalna prasa zachodnia 
wstecznictwo raczej, aniżeli lgnięcie do niejasnych 
i nieprzetrawionych nowinek społecznych systema
tycznie zarzuca—nazwać meżna opłakanym. Wszys
tko jedno, czy podnietą jego byłaby brutalna nie
uczciwość, czy brutalna nieświadomość rzeczy. Cha
rakterystycznym rysem faktu jest okoliczność, że 
słowa te pisane są właśnie przez Neue freie Pressc— 
w najbliższsm sąsiedztwie tych szubienic, na któ
rych zamknęli oczy Stellmacberi Kammerer; że za
rzut socjalistycznych nurtowań podnosi przeciwko 
nam gazeta pisana w języku narodu, najgłębiej mo
że dzisiaj stoczonego przez robaka socjalizmu. Za
nim obrała sobie rolę ajenta „wszystkich zarządów 
policyjnych w Europie”, powinna była Neue freie 
Preśse przejrzeć przynajmniej rachunki domowe.

Ojciec św. dokonał dwóch nader ważnych nomi-

z Romie i*.9, półrocznie'™. 4 
!kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25 
miesięcznie kop. 75.

Zn odnoszenie do domn dopła
ca fiu miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto- 
Trej podane są w tagłćwku nu
meru porannego. '»

7a granicą (z przesyłka > 
dnorarova)miesięcznie rs. 1 k. 5&

Oddzielna przedpłata na jedno 
tr lko wydanie Pwjera przyjmo
wana być nie może.

Firmer pojedynczy wieczorny 
J op. 5; poranny w dni jowmo- 
uie k. S, w niedziele i święta k.5.

Działanie nurtującej w naturze wiosny w orygi
nały sposób objawia Się zawsze u nas w stosunkach 
teatralnych. .

Gdyby takŁać wiarę temu co się naokoło sly- 
Szys Łby zwątpić o przetrwaniu opery , dramatu 

d,S"koP:7eSz0edcelniejszego--opuszeza w ima- 

ginacji scene warszawską i wybiera się za granicę... 
na zawsze—lub szuka „polepszenia losu w sąsm- 
dDDahmoemrSazczególniej Modrzejewska spać nie da- 
je—po naiwnych, dramatycznych, salonowych głów, 
kac.h snują się upajające marzenia, .1 gniewy 
umfach w Londynie, druga tragiczn o j g y
przenosi myślą na ościenną scenę, trz ■ J ,P° 
Paryżu i widzi już skierowane ku *°b'c.’or™,k'b7- 
walcćw „Komedji francuskiej", czwaroburzona 
obojętnością prasy kombinuje w wyobra P 
zmuszenia przez właściwą ambasadę jednego z pa
ryskich teatrów dp przyjęcia jej,
pszych ról, a Sarceya do pisania hymnów pochwal- 

‘ Mężczyźni „dramatyczni" siedzą spokojniej--, za 
to cperowi angażują się do możliwych włoskich te
atrów lub, jeżeli są*męźami prtma-rfon, wyjeżdżają 
na kilkunastodniowy urlop za „interesami familij. 
nemi“.

Ktoś złośliwy- nazwał tę porę fantastycznych wy. 
jazdów „kontraktami warszawskiemu i ®ie _Wal,al 
się daloj przeprowadzać porównania, utrzymując że 
jest w nich nawet giełda talentów lub pretensyj do 
talentów, w której budżet teatralny Pada najczęściej 
ofiarą gry na zwyżkę.
' Ja temu wierzyć nie mog> 

Wychodzi I rozsyła się cwa razy dziennie ra Warszawę I na prowincję. W niedziele! święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i cni pcświąteczne tylko wieczorem.

rok SZEŚĆDZIESIĄTY piąty.



dowództwem jenerała Kauftnanna. Ohiwa, po zaję
ciu jej stolicy w 1873 im, musiała odstąpić Rosji 
część swego obszaru na prawym brzegu Amu-Darji. 
Wkrótce jednak i Chiwa, podobnie jakBochara, sta
ły się państwem bezwzględnie od Rosji zależnem.

W roku 1880-ym wskutek rabunków granicznych, 
dokonywanych przez achał-tekińców, rozpoczęły się 
wyprawy przeciw nim pod dowództwem jenerała 
Sticbelewa, a w następnym zaraz roku zdobyto Ge- 
ok-Tepe. Nerw poddał się w r. 1884-ym, a wkrótce 
przyjął cały chanat poddaństwo, oddając się Rosji. 
Z powyższego szkicu wynika, że Rosja od roku 
1847-go do 1884-go zbliżyła się do granic indyj
skich pod Peszawer więcej niż o połowę pierwotnej 
odległości.

W tem rozszerzeniu granic w kierunku wscho
dnim główną pobudką Rosji jest dotarcie do wy
brzeży morza, którego powierzchnia nie pokrywa 
się jodem. To przyczyna, dla której w czasie 
od r. 1854-go do 1859-go odebrała Rosja Chinom te- 
rytorja nad Amurem i Ussuri. W r. 1869-ym dosta
ła się też wyspa Sachalin na podstawie traktatu z 
Japonją pod panowanie rosyjskie. Br. Z.

Pierwsze ogólne zebranie.
Towarzystwo opieki nad biednemi matkami oraz 

ich dziećmi w Warszawie, którego ustawa Najwy
żej zatwierdzoną została dnia 10-go sierpnia r. z., 
rozpoczęło działalność swoją dnia 18-go kwietnia 
r. b.

Rada opiekuńcza składająca się z 10-iu dam i ty- 
luż mężczyzn, mająca według paragrafów 9-go do 
17 go ustawy bardzo obszerne atrybucje, odbyła dwa 
posiedzenia, na których ważne postanowienia po
wzięła.

Przedewszystki em zaproszono na przewodniczącą 
panią hr. Hortensję Małachowską.

Postanowiono następnie bezzwłocznie otworzyć 
przytułek dla rodzących, początkowo z 4 ma tylko 
łóżkami. Mieszkanie przeznaczone na ów przytułek, 
którego odszukaniem zajmują się upoważnione do 
tego osoby, ma być tak wielkiem, iżbyboz znacznych 
zmian i zbytniego zacieśnienia można było wstawić 
jeszcze dwa lub cztery łóżka, a to w miarę powię
kszania się fanduszów i rozwijania się zakresu dzia
łalności naszego Towarzystwa. W przytułku tym 
przyjmowane będą tak dobrze mężatki Jak i kobie
ty niezamężne i nie będą one potrzebowały ani for
malności żadnych dopełniać, ani nawet nazwiska 
swego podawać. Ponieważ doświadczenie nabyte w 
dziś istniejących analogicznych zakładach poucza, 
iż kobiety nawet średnio zamożne niejednokrotnie 
udają się do nich dla odbycia porodu, przez co zaj
mują miejsce prawdziwie potrzebującym, przeto za
strzeżono wyraźnie, iżby tylko kobiety zupełnie u- 
bogie przyjmowaneml były.

W myśl paragrafu 2 lit. o ustawy postanowione 
zająć się losem tych dzieci, których matki dla bra
ku środków zabrać z sobą dla wykarmienia nie mo
gą. Dziećmi takiemi Towarzystwo zajmować się bę
dzie do 7-go roku ich życia.

W dalszym ciągu zadecydowano wydawanie za
pomóg pieniężnych biednym kobietom ciężarnym, 
które lub których mężowie tak mało zarabiają, iż 
muszą one, nie posiadając żadnych zapasów, ze 
szkody dla swojego oraz przyszłego dziecka swego 
zdrowia, ciężko w tym okresie życia pracować. Za
pomogi takie postawiono na drugim planie i wyda
wać się one będą o tyle tylko, o ile fundusze Towa
rzystwa na to pozwolą, o co jednak usilnie starać 
się należy. Utrzymywać się bowiem będzie pewna 
łączność kobiet biednych i nieszczęśliwych z Towa
rzystwem, które rozpościerając troskliwą nad niemi 
opiekę, wywierać niechybnie będzie na nie wpływ 
umoralniający, czego ostatecznem dopełnieniem bę
dzie pobyt ich w zakładzie.

Dzieci oddawać się będą na wykarmienie kobie
tom wiejskim, w miejscowościach niedaleko od 
Warszawy położonych. Organa Towarzystwa na
szego nietylko troskliwie zaopiekują się niemi, ale 
nadto usilnie starać się będą o utrzymanie stosunku 
pomiędzy matkami a dziećmi. To rozniecanie mi
łości macierzyśkiej, to doprowadzenie do żaru gorą- 
ergo uczucia maleńkiej iskierki, złożonej w sercu 
każdej choćby wyrodnej matki, błogi wpływ wy
wrzeć musi na stan duchowy upadłej nawet kobiety, 
i powstrzymać ją może na pochyłej drodze, po któ
re) do hańby, a nieraz do zbrodni podąża.

Rada opiekuńcza uprosiła panią Marję Wrotnow 
ską oraz dra Wacława Horocha, żeby się zajęli od
szukaniem mieszkania dla mającego się otworzyć 
zakładu. Usilne ich poszukiwania nie doprowadziły 
jednak, jak dotąd, do pożądanego skutku i zdaje się, 
iż dopiero od św. Jana, kiedy wybór mieszkań bę
dzie większy, można będzie odpowiednie dla zakła
du znaleźć pomieszczenie.

Gdy rada opiekuńcza zwierzchnią ma władzę, na- 
daje kierunek działalności Towarzystwa, obmyśla 
fundusze, wskazuje drogę, jaką do wytknięcia celu 
dążyć należy, wreszcie reprezentuje wobec członków 
Towarzystwa)' społeczeństwa wzniosłą myśl, jaka im 
przyświeca, cały ciężar gospodarczo-administracyj
ny prowadzenia zakładu lub zakładów naszego To
warzystwa bierze na siebie komitet gospodarczy. 
Komitet ten zatem, jeżeli nie najważniejsze to naj
trudniejsze zadanie ma do spełnienia. Ma on się 
składać z trzech dam i dwóch mężczyzn, pomiędzy 
którymi znajdować się winien lekarz (§ 19). Ma on 
być wybrany przez ogólne zobranie. Ponieważ obo
wiązków tak ciężkich nikomu narzucać nie można i 
podjąć ich się mogą tylko osoby, mające czas, chęć 
nieprzymuszoną i odpowiednią energję, zatem rada 
opiekuńcza uważiła za stosowne uprosić do tej czyn
ności panie: Marję Wrotnowską, Marję Kozłowską i 

Marję Olszowską, oraz panów: dra Wacława Horo; 
cha i hr. Feliksa Grabowskiego, którzy tsź obiecali 
ciężki ten trud wziąć na siebie, w razie, gdyby ogól
ne zebranie wybór ten rady opiekuńczej zatwier-

Ponieważ czynności do spełnienia są liczne i wie
lostronne, a komitet gospodarczy złożony z osób pię
ciu nie będzie mógł im podołać, zatem rada opie
kuńcza postanowiła zaprosić do współudziału pewną 
liczbę opiekunów i opiekunek, którzyby się przyczy
nili pracą i pomocą swoją do dopięcia celu zamie
rzonego. Osoby takie zajmować się będą dostarcza
niem bielizny, odpowićdniem lokowaniem dzieci, o- 
pieką nad niemi etc., a rodzaj ich zajęcia i stosunek 
do komitetu gospodarczego będzie w następstwie 
czasu ś iśle określony.

Towarzystwo nasze ma cel jasno wytknięty. Ko- 
bieta biedna, zarabiająca w pocie czoła na kawałek 
cbleba, mężatka lubniezamęźna, znalazłszy się wsta
nie odmiennym, doprowadzona jest do ostatniej nędzy. 
Z początku dopóki dolegliwości fizyczne nie są tak 
dotkliwe, życie jej niewiele od normy odbiega, a'e 
gdy nieodłączne z jej stanem cierpienia i wszystkie 
jego następstwa zaczynają na niej ciążyć, gdy praca 
fizyczna staje się tylko wyjątkowo możliwą, gdy 
każde poruszenie sprawia cierpienie, położenia 
jej staje się strasznem. Leżeć bezczynnie nie może 
gdyż śmierć głodowa ją czeka, o zapasach żadnych 
ani mowy nie ma, więc jęcząc i łzy bólu lejąc zwie- 
ka się ze swego barłogu, aby się pracy oddać. Ta
kie jest jej położenie przed rozwiązaniem. Położe
nie to pogarsza się stokrotnie, gdy dziecię na świat 
przyszło. Oddana mozolnej pracy, którą Jednak 
ledwo pierwsze potrzeby życia opędzić może, nie ma 
ani środków, ani czasu dla spełnienia ciężkich obo
wiązków matki. Wobec tak smutnego położenia 
umysł jej pracujo i prowadzi ją na bozdroża: pod
rzucenie lub dzieciobójstwo (to pierwsze nieraz sto
kroć gorsze od drugiego) jest smutnem tego stanu 
rzeczy następstwem.

Otóż zadaniem naszego Towarzystwa jest ukrócić 
to złe, przyjść z pomocą biednej kobiecie w najcięż
szej chwili jej życia, rozproszywszy wszelkie złe 
zamiary, podnieść jej poziom moralny, dopomódz jej 
materjalnie do spełnienia najświętszego obowiązku, 
jaki natura na nią wkłada, wreszcie otoczyć troskli
wą opieką w pierwszych łatach życia przyszłego 
obywatela kraju, to mała niemowlę, które same je
szcze sobie radzić nie może. Zadanie szczytne i 
szlachetne, do którego dążyć trzeba energicznie i 
wytrwale i do którero wszyscy szlachetni ludzie po
mocy swojej nam udzielą.

Ogólne zebranie Towarzystwa miało miejsce dnia 
wczorajszego, o godz. 3-ej, w salonach pani Ewy 
Popiołowej. Nu przewodniczącego zebrania wybra
no przez aklamację p. Ludwika Górskiego, który 
zgodnie z § 22 ustawy zaprosił obecnych do dopel-

dziedziczonej egzystencji. Artystką jest Patti zbie
rająca za kilka wieczorów krocie od zblazowanej i 
czułej tylko na zmysłowe wrażenia publiczności, 
i artystą jest autor „Germinala”, sprowadzający 
strwożonego czytelnika pod ziemię, aby mu w szy
bach kopalni węgła przedstawić dantejską grozę ży
cia górnika.

Kto w przyszłości będzie większy wpływ wywie 
rał, trudno przesądzać, ale cokolwiekby powiedzieć 
można o znaczeniu tendencji w sztuce, wolno prze
widywać, że te dwa artyzmy, jeden tylko dla wy
branych tego świata, drugi dla wszystkich, popy
chane fatalnie ku sobie wiejącą w życiu zawieruchą 
socjalną, spotkają się kiedyś, spojrzą sobie oko w 
oko, a wtedy nie wiadomo kto spuści oczy i czy nie 
spuszczą z tonu ci, którzy dotychczas najgłośniej 
śpiewali.

Dalekie to jednak rzeczy—tymczasem chwila obe
cna stawia u nas nierównie bliższe zapytanie, o ile 
owe europejskie prądy mogą naszej sztuce i naszym 
artystom służyć za wymówkę.

Sztuka jest kosmopolityczną, powiadają obrońcy 
międzynarodowych wędrówek artystycznej rzeszy; 
była nią może lub będzie, odpowiem bez wahania, 
ale nie jest.

Była nią przez jedną dobę w dziejach świata, kie
dy z odsłoniętego pośród gruzów starożytności źró
dła Odrodzenia wszyscy i wszędzie jednakie czer
pali natchnienie; będzie nią kiedyś gdy nadejdą cza
sy wspólnego ludów w objęciach ludzkości uścisku, 
ale nie jest nią dopóty, dopóki każdy naród nie wy
powiedział w niej wszystkiego co ma o sobie do 
wypowiedzenia, dopóki nie wyśpiewał, nie wymalo
wał, nie wyrzeźbił, nie wybudował własnych swo
ich ideałów.

Nie wiem, czy są gdzie takie skończone doskona
łe narody—to wiem tylko, że my takim nie jeste
śmy i że w naszych ustach kosmopolityzm brzmi jak 
niebezpieczne, groźne blużnierstwo.
1 Bądźmyż konsekwentni. Jeżeli w poglądach na

zadanie sztuki hołdujemy nowym kierunkom, jeżeli 
jej tylko wzorowanie rzeczywistego życia za zada
nie stawiamy, to życie nasze tak nie ma cech ko
smopolitycznych, tak je twarda ręka losu odpycha 
od europejskich kolei, że poota, artysta polski, u- 
miojący patrzeć i oddać to co widzi, nie może być 
kosmopolitycznym, musi być narodowym.

A wreszcie przypuściwszy na chwilę, że sztuka 
jest kosmopolityczną, to staje się nią dopiero począ
wszy od pewnych wyżyn artystycznych.

Czy my na takich wyżynach stoimy?
Słyszę odptw odż bez zająknienia, źe tak—i prze

konywam się, że z pomiędzy cech narodowych, nie
stety, ujemna trzyma się nas najuparciej— przece
nianie własnych sił.

Mamy malarzy wszechświatowego rozgłosu, to 
prawda; posiadamy europejskich śpiewaków i wir
tuozów, teatr nasz reprezentuje na zewnątrz Mo
drzejewska; Ż łkowski, Królikowski, Popiel-Świę- 
cka mogliby grać wszędzie, ale ci siedzą na miejscu 
i o zagranicznych tryumfach nie marzą.

Wiec któż marzy?
Tu właśnie wychodzi na jaw cała oryginalna cha

rakterystyka objawu — marzą ci i te, ~którym się 
wydaje, ze Modrzejewska odniosła zwycięstwo nie 
pracą nadzwyczajną, nie wyższością talentu, ale 
szczęśliwym zbiegiem okoliczności.

— Nie święci garnki lepią, można nieraz słyszeć 
i niejeden w innem zupełnie przedstawiłby się świe
tle, gdyby imał do tego sposobność. Alo naturalnie, 
jeżeli nie dostaję ról, jeżeli mu nigdy nic popisowego 
zagrać nie dadzą...

Tak mówią od pierwszych szczebli w teatrze 
Wielkim do ostatnich w Małym, to znaczy, że gdyby 
nie prześladowanie dyrekcji, reźyserji, mielibyśmy 
komplet złożony z samych Modrzejewskich, Świę- 
ckich, Żółkowskich i Królikowskich.

To samo z wyjazdami za granicę.
Główna trudność nauczyć się języka, a potem...

trochę zdolności, dużo sprytu, jeszcze więcej rekla
my, piękna toaleta i reszta się zrobi.

O tem, źe za granicą mnóstwo jest talentu i sprytu 
miejscowego, a reklamy rodzimej co niemiara, źe 
sztuka francuska i niemiecka kwitnie wspaniale i 
konkurencji importowanej nie potrzebuje, źe nawet 
Modrzejewska wybrała do swoich produkcyj sceni
cznych język, który ją ochronił od współzawodni
ctwa z Karoliną Wolter lub z Sarą Bernhardt—o tem 
wszystkiem me myśli się wcale.

Grać na obcych scenach dla sławy — oto banalny 
ogólnik szerzący w naszym teatrze jakąś epidemję 
cudzoziemczyzny.

A jeżeli ktoś sceptycznie wyrazi się o prawdopo
dobieństwie tej sławy — wtedy występuje drugi 
argument: materjalne poprawienie sobie losu.

Argument ważny i wolno się nad nim zastanowić.
Faktem jest niezaprzeczonym, źe ci, którzyby naj

bardziej' los sobie materjalnie poprawić potrzebo
wali, ci właśnie nigdzie nie pojaóą, bo nie mają 
z czem jechać, bo dlatego nisko są uposażeni, że ich 
na to mierne uzdolnienie lub względna tylko użyte
czność skazuje; a na odwrót, ci, którym talent mógł, 
by dać pewne widoki powodzenia na obcych sce
nach, nierównie mniej potrzebują myśleć o polepsze
niu sobie losu.

Pierwszorzędne siły naszego teatru uposażone są, 
jak na nasze stosunki, przyzwoicie, w każdym razie! 
nieskończenie lepiej, niż pracownicy na wszystkich 
innych polach.

Że ta norma egzystencji może się niejednemu lub 
niejednej wydać niewystarczającą, że chęć podwyź-' 
szenia jej jest naturalną i zupełnie uprawnioną — o 
tem dwóch zdań być nie może. ,

Idzie o to, dokąd sięgać będzie elastyczność tego’ 
pojęcia „polepszenia sobie bytu” i gdzie granica, na 
której godziłoby się zatrzymać.

W normalnie żyjących społeczeństwach można tę 
granicę usuwać bardzo daleko — u nas znajduje się 
Ją we własnem sumieniu tam, gdzie się rozpoesyna
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»iatących wyborów na członków rady opiekuńczej. 
Wystąpili z radv panie: Gabrjela Wrotnowska, 
Paulina Górska, Róża Krasińska oraz panowie: Lu
cjan Woyniłlowioz (zmarły), ksiądz biskup Sotkie- 
wicz i hr. Kazimierz Starzeński.. W to miejsce obe
cni na ogólnem zebraniu wybrali przez tajne gloso* 
wanie: panie Henrykową Kucbarzewską, Stefanję 
Leową, br. Julję Branicką i Maksymiljanową Mała
chowską, panów: dra Gustawa Fritschcgo, dzieka
na Stanisława Przystańskiego i Stefana Spiessa.

Skład zatem rady opiekuńcej obecnie jest następu
jący: panie: 1) Emilja Blochowa, 2) hr. Julja Brani- 
cka, 3) Julja Górska, 4) Henryka Kucharzewska, 5) 
Stefan ja Leowa. 6) MarjaŁempicka, 7) br. Hortensja 
Małachowska, 8) hr. Maksymilianowa Małachowska, 
9) Ewa Popielowa, 10) Maria Zawiszyna: panowie: 
1) Stanisław Brun, 2) dr Gustaw Fritsche, 3) Ale
ksander Goldstand, 4) Ludwik Górski, 5) ks. Stefan 

• Lubomirśki, 6) br. Konstanty Przezdziecki, 7) Sta
nisław Przystański, 8) Stefan Spiess, 9) Karol Szlen- 
kier, 10) hr. Tomasz Zamojski.

Na przewodniczącą w radzie opiekuńczej zapro
szono (poprzednio) panią hr. Hortensję Małachow
ska, a na wiceprezesa p. Stanisława Przystańskiego.

Do komitetu gospodarczego zaproszono zgodnie 
i propozycją rady opiekuńczej panie: Marię Wro- 
tuowską, Marię Kozłowską i Marję Olszowską; pp. 
dra Wacława Horocha i hr. Feliksa Grabowskiego.

Towarzystwo rozporządza już obecnie kapitałem 
przeszło 17,000 rs., który z każdym dniem się po
większa.

Do przyjmowania ofiar upoważnieni są wszyscy 
wymienieni wyżej członkowie rady opiekuńczej oraz 
komitetu gospodarczego. .

dr GL Fritsche.

Jubileusz Zacharjasiewicza.
Znakomity powieściopisarz, poeta i publicysta, dziS 

po Kraszewskim niewątpliwie najpłodniejszy i najpo
czytniejszy autor, obchodzi w bieżącym miesiącu trzy
dziestoletnią rocznicę wyjścia na świat pierwszej swo
jej powieści.

Pierwszą tą powieścią był „Uczony”, wydana w r. 
1855-yro we Lwowie u Kallenbacha, ruchliwego pod
ówczas księgarza, wydawcy pierwszych utworów po- 
wieściopisarskich Kaczkowskiego i Dzierzkowskiego, 
oraz wielce poczytnych i wzorowo redagowanych No
win.

W Nowinach tych pojawiły się też pierwsze arty
kuły, nowelki i poezje Zacharjasiewicza, ukazała się 
też i powieść „Uczony”, wydana następnie osobno.

Dziś autor „Świętego Jura” i „Na kresach”, sześć
dziesiąt lat wieku liczący, przeszedł długą karjerę li
teracką, wzbogaciwszy piśmiennictwo nasze niejednym 
pierwszorzędnym utworem.

W uznaniu tych zasług i długoletniej a sumiennej 
praey wystosowało do Zacharjasiewicza z oka
zji jubileuszu Kolo literacko artystyczne lwowskie 
następujące gratulacyjne p'smo, które dziś in extenso 
podajemy.

„Czcigodny panie! Trzydzieści lat mija, od chwili, 
gdy pierwsza Twa dwutomowa powieść „Uczony” wy
szła na widok publiczny we Lwowie, jednając odrazu 
dla Ciebie sympatję ogółu czytelników polskich i uzna
nie krytyki, która wróżyła Ci z tych pierwszych bły
sków pisarskiego talentu świetne w przyszłości stano
wisko w literaturze ojczystej. Wróżby te zostały zu
pełnie usprawiedliwione szeregiem późniejszych twoich 
dzieł, których liczba stu tomów dosięga, a wartość o 
wiele zwyczajną miarę przewyższa. Jako powleściopi- 
sarz i poeta, jako patrjota, kochający rozumnie swoją 
ojczyznę, jako wreszcie mąż nieskazitelnego charakte
ru, byłeś dla nas wszystkich przykładem i wzorem 
tych cnót pisarskich i obywatelskich, które zjednały 
Ci ogólny hołd i uznanie. Z wyrażeniem tego hołdu 
pośpiesza także w obecnej chwili bliskie tobie, bo po
krewne dążnością i duchem, nasze „Koło literacko- j 
artystyczne” i w dniu trzydziestoletniego twego jubi
leuszu zasyła Ci swoje życzenia i wyrazy prawdziwej 
czci, jaką ze wszech miar jest dla Ciebie przejęte. 
Przed niedawnym czasem zaszczyciłeś nas, szanowny 
panie, życzliwą Odezwą, wystosowaną w dniu otwarcia 
własnego lokalu „Koła literacko-artystycznego”, w 
której porównałeś trafnie nasz salon literacki—do sto
doły; pozwól to porównanie ciągnąć dalej i wzajem 
oświadczyć sobie, że dopóki tacy, jak Ty żniwiarze, bę
dą zwozili do literackiej stodoły podobne Twoim, peł
no i kłosiste snopy: póty nie zabraknie duchowego 
chleba ani tym, co go łakną, ani tym, co z ziarn czy
stych przygotowywać go pragną na pożytek bliźnich. 
Niechże Bóg i nadal błogosławiTwoim posiewom i plo
nom, zacny i zasłużony żniwiarzu!... Tego Ci z serca 
życzą w imieniu Koła literacko-artystycznego: dr Ta
deusz Rutowski, prezes; Romuald Starkel, wiceprezes; 
Władysław Bełza, sekretarz.”

Zacharjasiewicz pośpieszył podziękować w następu
jących słowach listu, przesłanego na ręce prezesa Ko
ła, dra Rutowskiego.

„Szanowny panie prezesie!
Pismo wasze z okoliczności 30-letniej rocznicy me

go zawodu przepełniło serce moje niewymowną rado
ścią. Ma ono dla mnie tern większą cenę, że pocho
dzi ze stolicy kraju, która dłuższym pobytem moim 
stała się dla mnie niejako drugiem rodzinnem miastem. 
Życzliwe słowa wasze, przechodzące o wiele rzeczywi
ste zasługi moje, tem sobie tłumaczę, że odnosicie je 
do wytrwałości w myślach i uczuciach, którym pozo
stałem wierny i oddałem wszystko co dać mogłem— 
przez całe życie. W tem uznaniu waszem widzę dziś 
nagrodę moją, a w tej łączności serc i wierzeń na
szych pociechę na przyszłość. Za co chciej sz. preze

sie oświadczyć Kołu Hteracko-artystycznemu moje 
serdeczne podziękowanie.

Z wysokiem szacunkiem i t. <?.
J. Zacharjasiewicz.n

Kilka dni temu otrzymał jubilat od nestora powfc- 
ściopisarzy naszych w tymże duchu list z Magdebur
ga, którego dosłowny przekład z oryginału niemiec
kiego brzmi jak następuje:

Magdeburg 10-go kwietnia r. 1885-go. 
Czcigodny przyjacielu i jubilacie!

Jak się dowiaduję, obchodzisz w tym miesiącu trzy
dziestoletnią rocznicę swojej pracy, pośpieszam wiec 
przesłać ci moje życzenia. Obyś jeszcze długie lata 
z tą samą siłą i wytrwałością pracował dla literatu
ry i z pogodą umysłu i w dobrem zdrowiu, używał o- 
woców swoich trudów—powszechnej czci i miłości. 
Bądź przekonany, drogi przyjacielu, o mojej rzetelnej 
przyjaźni i wysokim szacunku. Niech Bóg czuwa nad 
tobą!

Jfraazsws&i.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= W sferach rządowych agituje się projekt zmo
dyfikowania przepisów o wzajemnych ziemskich u- 
bezpieczeniach od ognia. Zmiany dotyczyć mają 
zbyt niskiej normy szacunkowej, ustanowionej dla 
nieruchomości wiejskich.

= Nowy projekt dochodowy od kapitałów wpro
wadzony zostanie w wykonanie, jak się dowiaduje 
Russk. kur., jeszcze w drugiej połowie r. b., jeżeli 
rada państwa nie uzna za potrzebne porobić modyfi- 
kacyj w projekcie, przedstawionym przez ministra 
finansów.

= Zawiadujący ściąganiem opłat akcyzowych 
starają się, jak donosi liusskij kurjer, wykazać po
trzebę wzmocnienia nadzoru nad gorzelniami i w 
tym celu projektują ustanowić specjalnych kontro
lerów przy zarządach akcyzowych na wzór kontrole
rów tabacznych i cukrowniczych. Kontrolerowie go- 
rzelniczy korzystaliby z praw służby państwowej i 
utrzymywaliby ściślejszy niż jak dotąd nadzorcy 
akcyzowi nadzór nad fabrykacją trunków. Niezale
żnie od nich niektórzy z projektodawców chcą u- 
trzymać także dotychczasowych nadzorców, zakres 
działalności których zostałby tylko ograniczony.

= Letni rozkład jazdy na drodze dąbrowskiej 
wprowadzony będzie w wykonanie dnia 13-go ma
ja. Do kursujących obecnie pociągów osobowych 
dodany będzie jeszcze jeden, który łączyć się bę
dzie z pociągami spacerowemi kolei nadwiślańskiej.

= Od dnia jutrzejszego wypłacaną będzie w tu
tejszym banku handlowym reszta dywidendy w ilo
ści 10 rs. 50 kop. od akcyj banku handlowego w 
Łodzi.

^hór między opuszczeniem stanowiska a zyskowną 
^Zycio zacieśniające się w kraju do coraz szczu- 
nlpiszei przestrzeni, coraz częściej stawia nas wobec 
tero dylematu i trzeba przyznać z dumą wewnę- 
tryn-i że względnie do ciężkich nad wyraz warun
ków* bytu, dezercja ze stanowisk zdarza się bardzo 
"^dezerterów naturalnie nie mogą być uważani 
ci których poprostu głód zmusza do szukania Chle
ba tam gdzie go znaleźć mogą, choćby zdała od 
własnej ziemi, lub ci, którzy u siebie nie mają śród- 
ków do spożytkowania zdobytej nauki lub sztuki, 
ale sa niemi niewątpliwie jednostki, rozciągające 
pojęcie chleba do pasztetu z truflami i porzucający 
nierwszv w kraju dla drugiego na obczyźnie. 
f I Jat w tei dezercji t. slron”.
że o niej łatwiej myśli syty aniżeli glodnj, że od 
sytego częściej r.iż od głodnego słyszymy znów afo
ryzm: „sztuka jest kosmopolitycz ą - ...’otóżnic; sztuka równie nic jest kosmopolityczną 
wobec cbleta jak wobec sławy; a g . 3 Po
wie, że możnaby dezercję zarzucić wielu rzom 
i rzeźbiarzom mieszkającym w Rzymie, w aryzu, 
w Monachjum, odpowiem, że taki argum n le wy. 
trzymuje krytyki, bo artyści uprawiający malar
stwo i rzeźbę w wielkim stylu nie znajdują w kraju 
nietylko odpowiedniej atmosfery, niezbędnych po
mocy i warunków artystycznych, ale i zbytu na 
swoje dzieła; bo rzeźbiarz i malarz wypowiadać mo
że wszędzie swoje ideały językiem powszechnie zro
zumiałym, to wreszcie artysta pol^k'. Btwierdza 
swoje pochodzenie zarówno tem co robi, jak tem 
czego nie zrobi.

Czy wyobrażamy sobie malarza galicyjskiego ma
lującego w apoteozie rzeź r. 1846 go, lub snycerza 
poznańskiego rzeźbiącego posag inicjatora „kultur- 
kampfu”?

W innem zupełnie położeniu są artyści sceny. 
Scena to żywe słoWo, a zatetfa jW k narodowy;

sztuka dramatyczna nio posługuje się materjałem 
zewnątrz artysty istniejącym, ale jego osobą, jego 
indywidualnością, więc go przykuwa własną jego 
mową do ziemi, na której nauczył się tą mową wy
rażać artystyczne kreacje; to też wobec sceny, bar
dziej jeszcze, niż wobec wszelkich innych sztuk, 
kosmopolityzm jest fałszem, niedorzecznością.

Czem jest dla teatru język, to najlepiej rozumieli 
czesi.

Kiedy dwa lata temu wybierałem się w Pradze 
na przedstawienie „Meiningerów”, odprowadziło 
mnie do samego wejścia teatru dwóch czechów zna
nych z patrjotyzmu.

— Nie wejdziecie panowie?—zapytałem, widząc 
że się cdfają.

— Za nic w świecie—odpowiedzieli. — Wszędzie 
gdz eindziej podążylibyśmy skwapliwie, bo to w 
swoim rodzaju arcydzieło. Rozumiemy że pan idzie, 
pojmujemy że wszyscy pójdziecie jeżeli Meiningcrzy 
przyjadą do Warszawy, bo dla was język niemiecki 
jest obojętny; ale my nie przestąpimy tego pro
gu i gdybyśmy tego tak surowo nie przestrzegali— 
nie mielibyśmy dziś własnego teatru, na którego 
frontonie świeci dewiza: „Naród sobie”.

Tę surowość umieją szanować nawet ci, przeciw 
którym jest wymierzoną.

Wiadomo jak troskliwie rząd pruski opiekował 
się teatrem niemieckim w Poznaniu, jak go suto (co 
prawda z cudzej, polskiej kieszeni) subwencjono
wał, i jak mimo to nie mógł przeszkodzić bankruto
waniu przedsiębiorców. W ostateczności, przypisu
jąc to niepowodzenie lichemu gatunkowi aktorów, 
udawano się z propozycją do wybitniejszych arty
stów.

Jedna z utalentowanych aktorek takim listem od
powiedziała podobno entrepreperowi:

„Za propozycję dziękuję—ale nie przyjadą. Zbyt 
szanuję mój talent, abym go oddawać miała na po
sługi agitacji, żadnego związku ze sztuką mieć nie 
mogącej.” 

Czyźbyśmy aż takiej lekcji potrzebowali, ażeby 
zrozumieć, że obcy odmawiający szlachetnie zajęcia 
ofiarowanego im stanowiska, uważają je tem samem 
za obowiązkowo, prawnie i dobrowolnie przez nas 
zajmowane i strzeżone; że odwoływać się dziś do 
swobody ruchów Rossiego, Sary Bernhardt/ jeżdżą
cych po całym świecie, jest poprostu paradoksem, 
bo Rossi, Sara opuszczając scenę, zostawiają u sie
bie sztukę w pełni rozkwitu i sil żywotnych; że 
wreszcie gdyby tak każdy w imię swobody ruchów 
wyniósł się tam gdzie mu wygodniej, nie zostałoby 
nikogo tam gdzie zaszczytniej?

Zmuszać kogobądź do zostania na posterunku, je
żeli sam nic poczuwa sic do obowiązku pilnowania 
go, nikt nie ma możności ani prawa; ale w chwili 
kiedy słychać rzucane z lekkiem sercem projekta 
przenoszenia się do Francji, Anglji, Włoch, kiedy 
śpiewaczka drugorzędna nie otrzymawszy żądanych 
sześciu tysięcy rubli (!) wyjeżdża „za interesami fa- 
mili nemi” tam, gdzie po włosku śpiewać nie może, 
bo włoska opera skasowana, wolno przypomnieć, że 
jeżeli kiedy, to obecnie dezercja zgubną będzie dla 
instytucji istniejącej tylko rsilowaniami i poparciem 
tych, którzy nie myślą o uczeniu się < bcych języ
ków, ale o strzeżeniu w niej bezpieczeństwa własnej 
mowy.

Chwila jest doprawdy poważna i nie czas tersz 
rozprawiać o despofyzm e opinji, krępującym indy
widualną swobodę.

Nie idzie tu o żaden despotyzm ani o stawianie 
absolutnych prawideł postępowan-a dla polskich ar
tystów—ale mowa być może o karności dobrowolnie 
przez ogół przyjętej i przestrzeganej w myśli oby
watelskiej, o karności, której formy, stosunki i od
cienia mogą się zmieniać o kilkadziesiąt mil odle
głości, ale której podstawa jest dla wszystkich je-, 
dna, jeżeli jej we wspólnej idei, we wspólnem uczu
ciu szukać będziemy.

Władysław Bogusławski.



= Nowa numeracja domów przeprowadioną do
tąd została na dwudziestu ulicach.
= Według doniesienia Warsz. dniewn., na mają

ce się w lipcu otworzyć na Pradze gimnazjum mę
skie asyguowano z zarządu kasy miejskiej rs. 6140, 
z rokiem zaś przyszłym niezależnie od sumy rs. 
5,500 na najem lokalu, kasa miejska płacić będzie 
rocznie po rs. 11,430. Oprócz tego na początkowe 
koszta otwarcia tej szkoły ofiarowali pp. Kronen- 
berg rs. 2,000, Rau rs. 1,000, a panna Józefina Re- 
szkówna przeznaczyła rs. 250, czyli połowę wyna
grodzenia przypadającego jej z dyrekcji teatrów 
za jeden z jej występów na tutejszej scenie.

= Dr Hoyer, profesor tutejszego uniwersytetu, 
który wysłużył już lata do emerytury, otrzymał po
zwolenie na pozostanie na katedrze profesorskiej 
przez 5 lat następnych.
= Jutro spodziewany jest przejazd księdza bi

skupa Hollaka, sufragana d'ecez.ji sejneńskiej. Do
stojny pasterz uda je się do Lublina na pogrzeb ś. p. 
księdza biskupa Wnorowskiego.

= Z teatru i muzyki.
* Teatr Rozmaitości występuje dziś pierwszy raz 

t jednoaktowąkomedją ŻofjiMellerowejp. t. „Uwię
ziona”.

* Z komedji L. Świderskiego p. n, „Na wsi” roz
poczęto próby celem wznowienia tego utworu.

W jednej ź ról głównych wystąpi debiutant pan 
Swar-czewski.

* W teatrze Rozmaitości wznowioną ma być 
wkrótce komedja z francuskiego p. t. „Skrupuł su
mie ia”.

* Podczas dzisiejszego koncertu Rubinsteina sale 
redutowe oświetlone będą elektrycznością.

* W koncercie p. Zygmunta Noskowskiego współ
udział przyobiecali pp. Barcewicz i Jeromin (bas).

Koncert odbędzie się dnia 2-go maja w sali redu- 
toc el,

* Mlrzwiński mianowany został śpiewakiem na
dwornym cesarza austrjackiego (Kammerstinger).

Wiadomo, źe przed miesiącem takimże tytułem 
zaszczycił naszego artystę cesarz Wilhelm.

* Nrsza znajoma, panna EUa Russel, debiutuje ju
tro w wiedeńskim sezonie opery włoskiej w teatrze 
Carla, jako Gilda w „Rigolecic”.

= Wieczorek muzyczny.
W sobotę, dnia 25-go b. m., o godzinie 8-ej wie

czorem, odbędzie si; je 'enasty wieczorek muzyczny 
w lokalu Stowarzyszenia wzajemnej pomocy subje- 
któw handlowych wyznania mojżesz owego.

Bilety wydawane będą w kancelarji dziś i jutro 
w gedzinaćh wieczornych.

= Kasa podupadłych muzyków.
Niedoszłe do skutku pesiedzebie kasy podupa

dłych muzyków odbędzie się z końcem maja.
Miejscem zebrania będziekancelarjaTowarzystwa 

muzycznego.
=. Przekupnie biletów.
B 1 ty na koncert Rubinsteina kursują już w rę

kach chciwych łatwego zarobku przekupniów.
Publiczność dobrowolnie skazuje się na wyzysk, 

ojłacaąc wysokie naddatki.
A jednak zaradzenie złemu jest tylko w ręku sa

mej publiczności gdyż zupełne wstrzymanie się od 
nabywania biletów sprzedawanych na spekulację 
położyłoby raz na zawsze tamę temu handlowi.

= Li st od Rogozińskiego.
Rogoziński, po milczeniu długiem, nadesłał do 

swego ojca list z datą I go marca, z którego się o- 
kazuje, ze kapitan okrętu angielskiego dowiedziaw
szy się, iż rodak nasz jest zagrożony aresztowaniem, 
przybył do miejsca jego pobytu na Złotym Brzegu i 
zabrał go na statek.

Niemcy ścigali Rogozińskiego lecz napróżno.
Odwieziony do zatoki Ambas, jest on tam w zu- 

pelnem bezpieczeństwie.
Przy tej sposobności dzielny podróżnik nadmienia, 

żo m.anowcny został gubernatorem nowej ko- 
lonji, rządowi angielskiemu przyznanej i zajmuje się 
nsta.eniem jej granic.

= O wystawie.
Dział inwentarza żywego na wystawie tegorocznej 

będzie daleko liczniejszy niż lat poprzednich.
"i rawie wszystkie większe stajnie zarodowe w 

kraju naszym, znaczniejsi hodowcy bydła, owiec i 
nierogacizny przyjmą udział w wystawie.

W dziale koni reprezentowane będą okazy rasy 
polskiej, w dziale zrś bydła słynne woły robocze 
rasy świętokrzyskiej, hodowane w powiatach san
domierskim, opatowskim i końskim.

= Wydawnictwa pięciogroszowe.
W mieście naszem zaczną wkrótce wychodzić ksią

żeczki dla. indu, których cena oznaczoną będzie po 
pięć groszy za egzemplarz-

Celem tego wydawnictwa będzie popularyzowanie 
między ludem włościańskim wiadomości z dziedziny 
wiedzy rolniczej, gospodarstwa domowego, hodowli 
inwentarza itd.; wydawcą będzie jeden z zamożniej
szych rolników.

Zamiar godny uznania i poklasku.
= Klub welocypedystów.
Nieliczne grono zwolenników sportu welocypedo- 

wego zawiązuje w mieście naszem klub, celem pro
pagowania wśród warszawian modnej zabawy i u- 
rządzania od czasu do czasu igrzysk i wyścigów.

Dotąd, jak oblicza pan K. zapalony welocypedy- 
sta, Warszawa liczy tylko 28-u tego rodzaju sports- 
manów.

= Przybysze.
W dniu wczorajszym przybyła do Warszawy 

znaczna partja niemieckich wyrobników na sezon 
budowlany.

Jak nas poinformowano, liczba miejscowych ro
botników jest w zupełności wystarczającą...

W jakim więc celu cudzoziemcy odbyli ryzyko
wną przejażdżkę? 

= Za wcześnie.
W dniu wczorajszym od strony parku praskiego 

obserwowano kilku młodych ludzi używających ką
pieli w Wiśle.

Początek więc zrobiony, chociaż niekaźdy mógłby 
się ważyć na kąpiel w obecnej porze.

= Krawaty... metalowe. -
W handlu ukazały się krawaty całkowicie wyro

bione z metalu powleczonego srebrem i złotem.
Innowacja, mówiąc nawiasem, niezbyt praktyczna, 

oznacza się drożyzną...
= Niestosowne ćwiczenia.
Na placu Saskim, który, jak wiadomo, jest prze

znaczony wyłącznie dla ruchu pieszego, dżokeje u- 
jeżdżają konie.

Ze względu na mogące wyniknąć wypadki, pra
ktykę tę uważamy za wcale niestosow-ną...

= Także ostrzeżenie.
Na wystawie jeonego z magazynów mód czytamy 

ostrzeżenie:
„Uprasza się o nieprzystawanie i niezasłamanie 

wystawy".
W takim razie jednak sama wystawa wydaje się 

zbyteczną... 
= Dlaczego?
Parę lat temu władza policyjna wydała polecenie 

urządzenia we wszystkich lokalach publicznych, jak 
restauracje, bawarje, cukiernie i t. p., kontra mar
kami, w którychby publiczność mogła z zupełnem 
dla siebie bezpieczeństwem pozostawiać zwierzchnie 
ubrania.

Wielce racjonalne to rozporządzenie miało na ce
lu zapobieżenie częstym kradzieżom ubrania.

Ale z czasem o wszystkiem się zapomina.
Zapomniało też o niem głównie wiele cukierni, w 

których goście nieustannie są narażeni na szkody.
W jednej np. z pierwszorzędnych cukierni w cią

gu tygodnia dwom gościom skradziono palta.
Wobec przepisu utrzymywania kontramarkarni, 

zdaje się, źe właściciel cukierni powinien przede- 
wszystkiem wynagrodzić szkody, a niezależnie od 
tego być zobowiązanym do zastosowania się do roz
porządzenia policji.

Zachodzi przytem pytanie, jakim sposobem ta i 
inne cukiernie dotąd kontiamarkarni nie pourzą- 
dzały? 

= Ofiara opjum.
W tych dniach zmarł młody 28-letni człowiek p. 

***, a przyczyną śmierci było nadmierne użycie 
opjum.

Przed pięciu laty p. cierpiał bóle artretyczne 
w głowie i wówczas zaczął używać opjum z porady 
jakiegoś domorosłego lekarza.

Lekarstwo z czasem przemieniło się w nałóg któ
ry spowodował zdenerwowanie i wycieńczenie całe- 
ga organizmu, w końcu zaś nastąpiła śmierć po 
strasznych cierpieniach.

=-. Śmierć z głodu,
W dniu wczorajszym zakończył życie dwudziesto

letni młodzieniec z powodu manii głodowej.
Od dwóch miesięcy nawiedzony melancholją, mło

dy człowiek postanowił zakończyć ze sobą za pomo
cą głodu...

I omimo nadzoru rodziny pragnącej zapobiedz nie
szczęściu, przez ostanie dwa tygodnie zmarły nie 
dotknął posiłku...

Śmierć nastąpiła z wycieńczenia.
Jest to dość rzadko obserwowany tego rodzaju 

chorobliwy objaw. 
= Przez dachy.
W dniu wczorajszym około godziny 10-ej wieczo

rem p. Z. powróciwszy do domu na Dziką zastał go
spodarującego złodzieja.

Łotr zaskoczony „przy robocie" ratował się ncie-’ 
czką.

Było to na trzeciem piętrzę a na krzyk p. Z. po
śpieszył stróż domu i kilku lokatorów.

Złodziej widząc odwrót przecięty, wskoczył wy
żej na strych i okazał olbrzymią siłę, oderwawszy 
kłódkę od drzwi wcbodowych.

Ścigający wbiegli za rzezimieszkiem na poddasze 
i jeszcze widzieli jak łotr przez dymnik dostał się 
na dach.

Ztamtąd przeszedł na dach sąsiedniej kamienicy.
Zanim urządzono obserwację na ulicy i zawiado

miono stróżów sąsiednich kamienic, upłynęło sporo 
czasu.

Łotr jakby się w ziemię zapadł.
Można przypuszczać, źe znowu przez dymnik do 

stał się na poddasze jednej z kamienic i bezkarnie 
zdołał umknąć.

Polowanie na rzezimieszka trwało przez całą nok 
do godziny 6-ej rano.

Musi to być ptaszek nielada,
= W biały dzień.
W dniu 20-tym b. m., przy ulicy Kruczej, miesz

kanie położone na dole od podwórza zostało okra
dzione między godziną 2-gą a 6-tą i pół po połu
dniu.

Złodziej, po otworzeniu drzwi wytrychem i roz
biciu trzech zamków, zabrał garderobę, kosztowno
ści i inne przedmioty, wartości 300 rs,

Poszkodowany zamierza poszukiwać swej straty 
na właścicielu domu, ze względu, iż stróż miejscowy 
wbrew przykazom używany jest do zajęć nie mają
cych związku z jego służbą.

=> Zniknięcie.
W dniu onegdaiszym znikł z domu pod nrem 17-ym na 

Wi czej Ludwik 8., cierpiący pomięsznnie zmysłów.
Rodzina S. jest w obawie, że nieszczęśliwy pozbawił się 

życia.
«= W jakim zamiarze?
Zamieszkały przy ulicy Solec robotnik fabryczny Mareir 

K., rozgniewawszy się na 12-letniego syna, skarcił go dyscy
plina.

Wyrostek otrzymawszy niezasłużoną karę, oświadczył oj
cu, że go już więcej nie zobaczy, na co ten nie wiele zwra
cał uwagi.

I rzeczywiście malec wyszedłszy na podwórze, więcej nie 
wrócił i już miia trzeci dzień jak stroskany ojciec daremnie 
poszukuje jedynaka. 

= Krwawa bófka.
Czeladnik rzeźniczy Wacław O, podpiwszy sobie dobrze, 

w jednym z szynków przy ulicy Chłodnej, wszczip kłótnie z 
siedzącym obok niego wyrobnikiem Andrzejem K., za to że 
ten nie cheiał mu się ustąpić. .

Z kłótni doszło do bójki, w której C., wyjąwszy z kiesze
ni składany nóż, pchnął przeciwnika w bok, sam zaś ude
rzony został kuflom w twarz tak silnie, że postradał dwa 
zęby.

= Wypadek z ogniem.
Nocy wczorajszej, około północy, w posesji oznaczonej nr 

23-im na Aleksandrii, mieszczącej szpital dziecięcy, w sute
renie zapaliła się smoia, przygotowywana do pociągach 
Ścian dla zabezpieczenia ich od wilgoci.

Ogień stłumiła służba miejscowa przed przybyciem wezwa
nej na ratunek straży ogniowej.

= Wypadki.—W fabryce na Żelaznej robotnik Romuald 
P. spndł ze schodów i złamał nogę.—Na Nowym-Swiecie do
rożkarz niewiadomego numeru, zranił bardzo ciężko dyszlem 
w głowę Zofję J.

= Zebranie straży.
W Tomaszowie odbyło się d. 12 go b. m. dziewią

te walne zgromadzenie członków tamtejszej straży 
ogniowej ochotniczej.

Po odczytaniu sprawozdania za ósmy rok działal
ności straży tomaszowskiej zebrani przystąpili do 
wyborów naczelnika, jego zastępcy, kasjera, sekre
tarza i czterech członków rady zarządzającej.
= Wiejskie wesele.
W dniu ongdajszym w jednej ze wsi w okolicach 

Czerniakowa odbyło się wesele córki sołtysa z są
siednim młodym gospodarzem.

Na wesele to przybyła z Warszawy liczna kapela, 
zaś wina i innych napojów wypito za rs. 150.

Pokazuje się, iż kmiotkowie umieją się bawić i 
nie żałować grosza... _____

— Znaczny pożar. .
Jadący wczoraj pociągiem kolei bydgoskiej oko

ło godziny 9 ej wieczorem widzieli między Łowi
czem a Skierniewicami olbrzymią łunę pożarną.

Odległość pożaru od plantu drogi mogła wynosić 
przeszło dwie mile. ____

— .Sprostmrrooc-7"", e wczt,rajszym rannym numerze w o- 
statniei szpalcie „Zycm waysza«skiogo“ zamiast popiół przez 
pomyłkę wydrukowano papier. ‘
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7 Ś. p. Józefa z Chmielewskich Skulska, wdowa po ś. p. 

Adamie Skulskim, b. komisarzu obwodu warszawskiego i o. 
bywatelu ziemskim, po długich i ciężkich cierpieniach, opa
trzona św. saknimentami, zasnęła w Bogu dnia 23-gó kwie
tnia r. b>, przeżywszy lat 70. Pogrążeni w ciężkim smutku 
po stracie ukochanej matki, syn, córki, synowa, zięciowie



Ó —

wnuk! znprasiają krewnych, przyjaciół i znajomych na żało
bne nabożeństwo odbyó się mające w górnym kościele św. 
Krzyża w dniu 25-ym b. m., to jest w sobotę o godzinie 11-ej 
zrana, n następnie zaraz po nabożeństwie na wyprowadzenie 
zwłok na cmentarz powązkowski. —1478—

-j- Ś. p. Maksymljan Strasz, inżenier, emeryt, po długich 
cierpieniach, opatrzony św. sakramentami, dnia 21-go kwie
tnia 18S5 roku, przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 
80. Pozostała rodzina zaprasza krewnych przyjaciół i znajo
mych zmarłej na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w 
dniu 24-im kwietnia, to jest w piątek, o godzinie 11-ej zra
na, w kościele Narodzenia Naiśw. Marii Panny na Lesznie, 
oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże 
dniu, o gouzinio 4-tej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —1461—

T Ś. p. Władysław Fijałkowski, inżenier, b. urzędnik dr. 
żel. warsz.-wied. i bydgoskiej, dnia 21 kwietnia r. b. rozstał 
się z tym światem, przeżywszy lat 45. Pozostała w smutku 
żona z dwojgiem dzieei, zaprasza przyjaciół, znajomych i ko
legów na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w kościele 
św. Krzyża w dniu 24-ym kwietnia r. b., to jest w piątek, o 
godzinie 9-ej i pół zrana, a następnie na wyprowadzenie 
zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu o godzinie 4-ej po 
południu na cmentarz powązkowski. —1465
t Ś. p. Izydor Załęskl, braciszek ze zgromadzenia oo. re

formatów, zakrystjan przy kościele św. Antoniego, w dniu 
22-im b. m., przeżywszy lat 67, zakończył życie. Wotywy 
żałobne za spokój duszy zmarłego odprawiać się będą w dniu 
jutrzejszym o godzinie 6-ej i 8-ej, a pojutrze o godzinie 
6-ej rano, wyprowadzenie zaś zwłok na cmentarz powązko
wski nastąpi w dniu 25-ym b. m. to jest w sobotę, o godzi
nie B-ej popołudniu, na które życzliwych zaprasza się. -1479

+ Ś. p. Bobdanek Puchalski, synek Stanisława i Broni
sławy z Bloków, małżonków Puchalskich, dnia 21 kwietnia 
r. b. powiększył grono aniołków. Pogrążeni w żnlu rodzice 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok z domu przy ulicy Książęcej Ni 2. w niedz'elę, 
tj. dnia 26-go b. m.. o godzinie B-ej po południu. —1474
t ś. p. Teofil Kusch, nadzorca pałacu skierniew:ckiego, 

po długiej i ciężkiej chorobie, zakończył życie w Skierniewi
cach dnia 22-go kwietnia r. b., przeżywszy lat 61. Wypro
wadzenie zwłok z domu odbędzie się dnia 23-go b. m., o go
dzinie 6-ej po południu, a następnie dnia 24-go b. m., to 
jest w piątek, o godzinie 10-ej rano, nabożeństwo i pocho
wanie zwłok na cmentarzu miejscowym, na które pozostała 
w ciężkim smutku żona Wraz z synami zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —1472—

+ S. p. Teodor Tschoepe, w dniu 22-m kwietnia 1885 r. 
o godzinie 8-ej rano rozstał się z tym światem, przeżywszy 
lat 29. Pogrążeni w smutku siostra z mężem zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych zmarłego nu wyprowadzenie 
zwłok w dniu 24-m kwietnia r. b., t. j. w piątek, o godzinie 
4-ej po południu, z kaplicy przy kościele ewangelicko-re
formowanym na Lesznie, na cmentarz tegoż wyznania. _ 458

— B. p. Justyna z Chwatów Weifzenblut, po długich 
cierpieniach, przeniosła s ę do wieczności. Pozostałe w głębo
kim smutku dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na wyprowadzenie zwłok w piątek, to jest dnia 24-go 
kwietnia, o godzinie i-ej z południa, z domu j rzy ulicy Le- 
tzno X 54, na cmentarz wyznaniu mojżerzowego odbyć się 
mające. , ... 2—1471—

+ Jutro, to jest dnia 24-go kwietnia r. b„ jako w 24-tą 
rocznicę śmierci ś. p. Wojciecha Pomiechowskiego, od
prawione będzie nabożeństwo żałobne w kościele Narodzenia 
Najśw. Marii Panny n» Les»»'®. 0 godzinie 11-ej zrana, na 
które pozostałe dzieci i wnuki zaprasza,ą. —

+ W sobotę, to jest dnia 25-go b. m., jako w piętnastą 
rocznicę śmierci ś. p. księcia Konstantego Lubomirskiego, 
odprawione będzie żałobne nab»żenstwo za spokoj duszy je
go, o godzinie li-ej zrana, w kościele sw. Józefa Oblubieńca 
N M. Panny (po-karmelickim) naKrakowskiem-Przedmieściu 
obok skweru. , A . , 2~1457—

•f W dniu I5m b. m., to jest w sobotę, jako w czwartą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Eleon°r.^ z Jfiroszyn. *ic i Puschr 
odprawiono zostanie w kościele św. Aiitomeav po-reforma- 
ekim) przy nlicy Senatorskiej, o godzinie iO-e) zrana, ża
łobne nabożeństwo na które pozostały mąż wraz z dziećmi 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. . 1466—

7 Jutro, jako w bolesną rocznicę śmierci ś. p. Jozefa 
Stankiewicza w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-kar- 
melickim), o godzinie lO-ej zrana, odbędzie się nabożeństwo 
iżałobne, na które pozostała wdowa, syn i córka zapra
szają. —1454—

-j- W dniu 24-ym kwietnia r. b.. to jest w piątek, jako w 
dziesiątą bolesną rocznicę śmierci męża mego ś. p. Andrzeja 
Baranowskiego, b. profesora gimnazjum włocławskiego, 
odprawiać się będzie żałobne nabożeństwo na Woli, o godzi, 
nie 12-ej w południe. —1463—

+ W piątek, to jest dnia 24-go kwietnia, o godzinie 9-ej 
yrnna, odprawi się nabożeństwo żałobne w kościele powązko
wskim, za duszę ś. p. Ludwika Błeszyńskiego, o czem re
ktor miejscowego kościoła rodzinę zmarłego zawiadamia. ■—455

a d e s 1 a n
— Jt fiłiiitet u iintdii y rolniczo- 

przemysłowej podaje do wiadomości, że wy- 
uawnictwo Katalogu tegorocznej wystawy, oparte

go na deklaracjach urzędowych wraz z ankietami i 
ogłoszeniami powierzył p. Sulistrowskiemu.

Wice-Prezes August kr. Potocki.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam za
szczyt ponownie zwrócić uwagę, że prawo 
na przyjmowanie ogłoszeń, reklam i ankiet do Kata
logu wystawy rolniczo-przemysłowej—na przyjmo
wanie ogłoszeń do mego kiosku i na rozlepianie o- 
głoszeń na budynkach i parkanach wewnątrz całej 
wystawy—przysługuje jedynie i wyłącznie tylko 
mnie, jako wydającemu Katalog wystawy pod po
wagą komitetu wystawy i z jego decyzji; żadne zaś 
inne ogłoszenia, katalogi, ani przewodniki po wy
stawie sprzedawane w kasach, ani na placu wy
stawy nie będą.

Kazimierz Sulistrowski.

Z Cesaistw&c

Pokojowe zupełnie wieści przynoszą dziś dzien
niki petersburskie. „Zdaje się, piszą Petersburskija 
wiedomosti, że można nam powinszować. Nieokre
ślone dotąd symptomy zalat wienia „nieporozumień” 
afgańskich zaczynają przybierać kompletnie kon
kretną formę. Londyńskie Central News opowiadają, 
że w nocy na 17-ty kwietnia w domu u hr. Gran- 
ville’a odbyła się tajemna narada, w które j uczestni-* 
czyli lord Kimberley i poseł rosyjski p. Staal. Na 
tej poufnej naradzie doszło do „„tymczasowego w 
kwestji afgańskiej porozumienia, na mocy którego 
Pendżdeh ma być Rosji ustąpionym””. Wiadomość 
o tern porozumieniu nadeszła także i z innych źró
deł, w rozmaitych wersjach. Po za tym dymem 
czuć ogień. Utrzymują, że na mocy tego porozu
mienia Anglja zobowiązała się pozyskać przyzwo
lenie emira na ustąpienie Rosji Pendżdebu. We 
dług nadeszłych dziś doniesień, emir dał już to 
przyzwolenie w zamian za jakieś przyrzeczenia, na 
które rząd angielski również się już zgodził. Jeżeli 
wszystko to jest prawdą (nie cofamy tego jeżeli do
póki p. Gladstone nie potwierdzi w parlamencie 
dziennikarskich wiadomości) to możemy sobie po
winszować prawdziwego zwycięstwa, tern milszego, 
że kosztowało niewiele ofiar. Dojście do ostatecz
nego porozumienia z Anglją, z warunkiem pozosta
wienia przy nas Pendżdeb, jest zupełnym tryumfem 
polityki szczerości i stanowczości, jakiej się nasz 
rząd trzymał w kwestji afgańskiej. Tak bardzo 
przywykliśmy do ustępowania wszelkim żądaniom, 
którym wtóizy szczęk broni, a nawet pozbawionym 
tego akompanjamentu, że miło jest pomyśleć jak do
brze umieliśmy stać przy swojem wobec natarczy
wych pretensyj gabinetu angielskiego i utrzymać się 
na gruncie pierwszego naszego oświadczenia. Przed 
miesiącem zaledwie rząd angielski traktował sam 
ruch wojsk rosyjskich w kierunku Pendżdeh, jako 
casus be li, a w dniu 17 ym marca zdołaliśmy uspo
koić Anglję zapewnieniem, że nie posuniemy się da
lej po za zajęte pozycje, a oto w miesiąc już potem 
17-go kwietnia pozyskujemy nowe porozumienie, na 
mocy którego nietylko że odpuszczają nam nauczkę, 
daną afgańczykom za nieumiarkowane i niewłaści
we stawanie w obronie interesów angielskich, ale 
nawet zgadzają się ua zajęcie przez nasPendżdehu. 
Niedość tego: Anglja sama bierze na siebie kło
poty i koszta wprowadzenia nas w posiadanie spor
nego punktu. Jeżeli „„nieporozumienie”” af^ań- 
skie zakończy się tern por .zumieniem, to cóż to za 
cios dla angielskiej dumy, co za uauka dla angiel
skiej polityki!”

Journal de St. Fetersbourg w artykule wstępnym 
taksię wyraża o wystąpieniu lorda Randolpha Chur
chill na bankiecie ligi Primrose (jPł-imrose league): 
„Telegraf komunikuje nam mowę, jaką p. Chur
chill wygłosił na bankiecie ligi, ufundowanej ku 
uczczeniu pamięci lorda Beaeonsfielda. Powód sa
mego zgromadzenia, nazwisko tego pod którego 
hasłem figa istnieje i nareszcie ruchliwa osobistość 
mówcy pozwalały już przewidywać, jaką będzie treśó 
tej mowy. Pan Churchill mówił o nieprzyjaznych 
zamiarach Rosji i domagał się, ażeby toczące się 
obecnie negocjacje raz na zawsze położyły im tamę, 
bez czego powadze angielskiej w Indjach zadany 
będzie śmiertelny cios, a upadek potęgi Anglji sta
nie się tylko kwestją czasu. Enfant terrible stron
nictwa konserwatystów nie wyraził, w czem leżą 
„„nieprzyjazne zamiary Rosji”” i nie jest nam wia- 
domem, czy przedstawił zgromadzeniu jakie gwaran
cje skuteczności zalecanego przez siebie środka, ma
jącego zabezpieczyć powagę angielską w Indjach 
od „„śmiertelnego ciosu"”, jaki przewiduje w razie 
jeżeliby negocjacje uie doprowadziły do pożądane
go przez niego rezultatu. Ponieważ telegram poda
je samą tylko mowę sir Randolpha Churchill’a, mo
żna przeto przypuszczać, że najpoważniejsi członko
wie stronnictwa konserwatywnego albo wstrzymali 
się od przemawiania, albo też nie powiedzieli nic ta- t 

kiego, co miałoby związek z ważną kwestją obecną 
chwili,”

Z ostatniej chwili.
Standard dowiaduje się, że Anglja zaprojektowa. 

ła, ażeby Rosja przy wytknięciu nowej graniey afi 
gańskiej zobowiązała się kategorycznie do nieposu 
wania się po za nią pod żadnym warunkiem. Wąt 
pimy, ażeby Rosja takie zapewnienie dać mogła.

National Zeitung donosi, że nadeszła w sobotę dt 
Londynu nota p. Giersa uznaje usprawiedliwienia 
się Jen. Komarowa za wystarczające i uważa dals t 
wyjaśnienia ze strony Rosji za zbyteczne. Nota u- 
skarźa się na wielkość i militarny charakter esko ty 
towarzyszącej jen. Lumsdenowi, tudzież na nieprzy 
chylne zachowanie się wicekróla Indyj.

Oświadczenia wtorkowe lorda Grauville’a w izbii 
wyższej przy wniesieniu żądania kredytu opiewają} 
„Zbadaliśmy nasze położenie wojenne najtroskliwiej 
nietylko co do Sudanu; wzięliśmy pod uwagę ogólny 
stan sprawy politycznej i wszelkie wymagania, ja
kie prawdopodobnie przedstawią się naszym zaso
bom militarnym, nie wyłączając wojsk w Sudanie, 
które w razie potrzeby7 gotowe być muszą do innej 
służby. Pomnożenie ogólne naszych sił zbrojnych 
niezależnem jest od żądanych przez rząd indyjski 
znacznych posiłków. Potrzeby tego ostatniego będą 
najzupełniej pokryte w Anglji; przygotowujemy w 
istocie rzeczy najpierw te siły, jakich wymaga rząd 
indyjski, następnie zaś mobilizację sił wojskowych 
Anglji, które razem z rezerwą w Sudanie i Egipcie, 
dadzą zupełny korpus armji; nareszcie uzupełni my 
nasze zapasy dział, torpedów i innych środków o- 
brony”.

Biuro Reutera donosi z Ottawy, że fort Pitt w o- 
kolicy Battlefordu, w Kanadzie, wpadł w ręce zbun
towanych metysów. Obawiają się, że powstańcy 
wyrżnęli załogę.

Pall Mall Gazette zapewnia, że pogłoski o zawar
ciu konwencji angielsko-tureckiej, na mocy której 
wojska tureckie weszłyby ewentualnie do Egiptu, 
są nieuzasadnione.

Biuro Reutera donosi pod dniem 21-ym b. m.r 
„Dzisiaj rano przedstawiciel Francji oświadczył 
Nubarowi baszy, iż odpowiedź egipska w si rawie 
Bosphore egyptien nie zadowolnila rządu francu
skiego. Udziela on do godziny 4-tej Nubarcwi 
czasu do dania nowej zadawalniającej odpowiedzi. 
Po południu Nubar basza oświadczył, iż W. Porta 
pochwaliła postępowanie rządu egipskiego, dodał 
wszelako, że komunikuje się jeszcze telegraficznie z 
rz ądem angielskim i prosi o dalszą zwłokę.”

Sułtan udzielił spodziewanej amnestji wszystkim 
uc esfnikom ostatnich powstań albańskich. Emi
granci powrócili do kraju. Naczelnicy plemion gór
skich przybyli do Skutari i tam na ręce marszałka 
Mustafy As ,ima złożyli przysięgę wierności sułta- 
now?.

Na onegdajszem posiedzeniu belgijskiej izby de
putowanych prezes ministrów Bernaert odczytał pi
smo królewskie, żądające upoważnienia do jrzyjęcia 
tytułu „monarchy Konga“. Pismo oznajmia, że nowe 
państwo będzie najzupełniej niezawisłem i z Belgją 
tylko ogniwami osobistemi zespolonem.

Biuro Reutera donosi z Kairu: Powstańcy Osmana 
Digmy cofają się w kierunku Berberu, którego lu
dność podnosi rokosz przeciw mahdiemu. W Dongoli 
krążą pogłoski, że „nowy mahdi- zdobył stolicę 
Kordofanu, El Obeid, i zabił tamtejszego em ra da
wnego mahdiego. W ogóle arabowie nad białym Ni
lem opuszczać mają tłumnie szeregi Mehmeda Ach- 
meta, który tern srożej każę za to naokół plądro
wać. Wiadomości te źródeł angielskich przyjmować 
należy cwm grano salis.

TELSiWMY.
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

Wiedeń 23-go kwietnia.—Powszechnie tu zau
ważono w kołach politycznych, że wczorajsza mowa 
tronowa mówiła tylko o rękojmiach pokoju dla mo- 
narchji, nie zaś dla Europy.

Jt udapeszt 23 go kwietnia. — Nowy teatr w 
Szegedynie spłonął wczoraj doszczętnie. Szkody 
wynoszą do 300,000 złr. Przyczyna dotąd niewia
doma.

Petersburg 23 go kwietnia. — Na rzekach 
wpadających do Wołgi lody puściły.

(Ajencja Północna.)
Petersburg 23-go kwietnia. — Nowostz upa

trują w żądaniu kredytu przez rząd angielski pół 
urzędowe wypowiedzenie wojny Rosji.



Petersburg 23-go kwietnia.—-Noicoje wremja 
pisze: „Jeżeli wojna zostanie postanowioną, naten
czas Rosja przyjmie ją z męską odwagą i history- 
cznem zaparciem się. Obecnie jednak pragniemy 
gorąco pokoju i głęboko jesteśmy przekonani, że 
wypowiedzenie wojny nie wyjdzie ze strony Rosji.4

Petersburg 2H-&O kwietnia. — Swiet doncsi, 
że j inerał-gubernator wileński poruszył pytanie, 
ile eparchij katolickich byłoby potrzebnych w 
guberojach wileńskiej, kowieńskiej i grodzieńskiej? 
Pj tanie dąży naturalnie ku ternu rozstrzygnięciu, iż 
jeden biskup katolicki wystarczy dla wszystkich 
trzech gubernij, a tern samem nie zachodzi potrzeba 
utrzymania w Wilnie osobnej katedry biskupiej.

CiDFOWiEDZl REDAKCJI.

— Prenumeratorowi z Brackiej.— Na listy nie- 
podpisaue imieniem i nazwiskiem autora, oraz jego 
adresem, jeżeli się odpowiada niekiedy, to tylko jak 
na ancnymy. Jest to prawidle, którego się trzymają 
wszystkie w całym świacie redakcjo^

GIEŁDA
dnia 23 -jo ku ietnia J885-ąo roku.

Co do wysokości kursów stosowano się dziś doe 
wczorajszych, jak wiemy, niższych znacznie noto
wań rubli, co zaś do usposobienia, było ono równie 
mało jednolitem dziś jak wczoraj. Nie bardzo wiado
mo czego się trzymać. Organa rozmaitych stronnictw 
w Londynie różno wyrażają przekonania, a nadsyła
no szacowania poranne dzisiejsze z Berlina były na
der niewyraźne i niejasne. 196 m. za 100 rs. na do< 
stawę końcomiesięczną było szacowaniem przecię- 
tnem, cd którego inne różniły się mało na jedną lub 
drugą stronę. Jedni zaznaczyli usposobienie trochę 
slabem, inne trochęmocniejszem, także przewidywa
nia były wprost niemożliwe.

Zapędziwszy się jednak w zwyżce kursu walut 
obcych, giełda nasza chwilami zbyt wysoko się po
suwała, tak że gdy zaspokojono zapotrzebowania 
dosyć żwawego pokupu, w końcu usposobienie osła
bło nieco.

Wekslami dlugoterminowemi na Berlin nie robiono 
żadnych interesów—jak zresztą swykle w chwilach 
większej niepewności. Krótkoterminowe doszły w 
żądaniach do 51.35 — płacono rozmaicie 50.85, 
50.90, 51 a potem wyżej 51.12*/,, 51.20— choć 
wśród tego ruchu pojedyńcze tranzakcje jeszcze dro
żej załatwiane były.

Na pomniejsze miasta niemieckie 50.70 za krótko- 
t.rminowe weksla płacono.

Na Londyn 10.43 żądano, o 15 kop. wyżej niż 
wczoraj, lecz bez obrotów.

Na Paryż 41.45, o 55 kop. drożej, przy płaceniu 
41.171/, aż do 41.40.

Na Wiedeń 83.20, o 55 kop. również drożej. Pła
cono 82.85 do 82.90.

Pzpiery w niewielkich obrotach.
r ■ rin ■■rwi— ■■■■■■■■■■■■■«

Listy likwidacyjne 89.15 i 88.75 — Łez zm'any. 
Pożyczka wschodnia z powodu wiadomości, jakoby 
podatek od papierów miał być stanowczo zatwier
dzony, spadła w kursie o l’/4% 94 za większo
sztuki.

Listy zastawne ziemskie 99.90 w serji I, w żąda
niu płacono 99.75 i 99 80; w II, III i IV 96.70, przy 
płaceniu 99.40 Serję V ofiarowywano po 96.50 — 
bez tranzakcyj.

Listy miejskie 95, 94, 93.25, 92.65—wedle seryj.
Obligi 91.90.
Listy łódzkie 89, 87.25, 86.25.
Akcje baz ruchu.
Godzina 12'/,. Usposobienie wyczekujące, lecz 

niby cokolwiek słabsze. W każdym raz e za we
ksle krótkoterminowe na Berlin 51.20 płaconoby 
jeszcze.

J. Wl.

Dolina Szwajcarska.
W niedzielę d. 14 (26) kwietnia 1885 r.

Ostatni Wielki Podwójny Koncert 
Orkiestry Warszawskiej w połączeniu z orkiestrą 
pułku Ces. Austrjackiego na Henefis dyrektora

SoxxrxGrxfeid.a.
Początek o godzinie 4 l/s. — Wejście k. 50. 

et W razio pogody koncert w cgrodzie.

Hilety na koncert 

Warszawskiego Myta mzycznogo 
ze współudziałem p. Antoniego Hubinęztejna, 
sprzedawane będą w kasie dawnej teatru wielkiego 
obok kontramarkarni jutro w piątek i w sobotę od 
godziny 10 zrana do 4 po południu, tudzież w dzień 
koncertu w niedzielę, od godziny 10 zrana. (1482)

Lecznica 
dla przychodzących chorych, 

plac Teatralny nr 7, dom Neprosa.
Przyjmują w niej codziennie:

Od 9—10. Dr Landau, choroby szczęk i zębów. Zamówie
nia na sztuczne zęby i plombowanie.

Od 10—11. Dr Jelenkiewicz, choroby chirurgiczne i ■we
neryczne.

Od 11—12. Dr Rubinstein, choroby kobiet. 
Od 11—12. Dr Antecki, Choroby dzieci.
Od 12—1. Dr Pawłowski, choroby Wewnętrzna
Od 12—1. Dr Fioki, choroby kobiet.
Od 1—2. Dr Estreicher, choroby wewnętrzne.
Od 2—3. Dr Henryk Stankiewicz, choroby weneryczne

i skórne.
Od 2—3. Dr F. Winawer, choroby oczne.
Od 3—4. Dr Rosenthal Alb., choroby nerwowe, leczenie 

elektrycznością.
Od 5—6. Dr Przyborówski, choroby wewnętrzne, spe

cjalnie nosa, gardła, krtani i pluć (Laringoseopia).
Opłata za poradę kop. 25. —427—

—■mii miijaMunyiwwjirawt^inf nuniw»w-a—i——M—apnaa—

— Choroby weneryczne i skórne leczy specjalnie 
dr Władysław Helltie, Krakowskie Przedmieście 
nr 10. Przyjmuje od 4 do 6 po południu. (1370)

Szkoła krawiectwa,

— "Doktor Groer powrócił z zagn. 
nicy. (435)

w Warszawie, ulica Długa nr 20/550, przyjmuje u-’ 
czni na naukę w każdym czasie. Opłata przez rząd 
zatwierdzona, wynosi rs. 6 miesięcznie. Szkoła je-* 
dnakże opłatę tę pobiera stosownie do zamożności, 
biednych zaś przyjmuje bezpłatnie. (1423)

— Dr med. Franciiuek Neugebauer
(syn), akuszer, ord. klin. Uniw. Warsz., Orla 6, od 4
—6 godz. (Choroby właściwe kobietom). (409)
-!--------- 1------ ■ . .. . 1

Zakład leczniczy 
hydropatyczno-pneumatyczny (dawniej dra Brodow

skiego) Warszawa, ulica Obożna nr 5,

Do wydzierżawienia 
wraz z urządzeniem (maszyna parowa, klosze do 
leczenia ścieśnionem powietrzem, urządzenie hydro- 
patyczne etc.), począwszy od 1 lipca bieżącego rok-i. 
Bliższe szczegóły w redakcji Wędrowca, Żurawia 
nr 11, w godzinach popołudniowych. (457)

— Prawdziwa Sasaparylla Colbert A 
leczy wszelką ostrość i nieczystość krwi. Należy wy
strzegać się podrobionej i uważać na różowy podpią

Plateau na etykiecie. Marka fabryczna jest 
deponowana. Dla większej pewności kupować nale
ży w Warszawie: u Lilpopa, Mrozowskiego, Spiessa 
i Syna i u Zeuschnera.

' 1 iw!" i . ■'.< mu in.. ..■'■■•M

— Z powodu rozpuszczonej przez konkurentó.1
moich pogłoski o zawieszeniu wypłat przez firmę 
moją, zawiadamiam wśzyśtkich, którzy mają nalc< 
żności do odebrania u mnie, że takowe za zgłosze
niem się natychmiast wypłacam. Sźerzących nadal 
fałszywe pogłoski o zawieszeniu przezemnie wypłat 
sądownie zapozywać będę. (1^31)

Jh liikhn w Łodzi. Ł ' 
' ' ' i ».<i.i| .■ . i' ■ —— Ij

Wezwanie.
Panią, żonę majstra murarskiego z Pragi, która 

przed paru laty uczyła się kroju, wzywa zakład A. 
Gałeckiej o zgłoszenie się lub przysłanie adresu dla 
jej własnej korzyści. (1459)

Z^agrazi^rrx fnter 
Penkala, Bober, Kowalski, 
przy ul. Senatorskiej nr 6, przyjmuje wszeb 
kie futra i dywany na przechowanie letnie. (418) '

KORESPONDENCJE PRVWATN&

— Pannę H. z Dzielnej, którą nieznajomy ośmie
liłem się prosić o pozwolenie obfotografowania prze
ślicznej jej figurki, proszę o łaskawe oznaczenia 
miejsca, w którem mógłbym ją widzieć.

. (1468) AfNrtfni/c piękna.
...i———v
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i. r. 1869 
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'38.25 
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iikwidacyjM duło 
małe

W » łt « l«
T rilin ICO mar. rkrółfc ter. 
lendyn 1 lont Stert. , ,
Paryż ICO franków , ,
Wiedeń 100 gnid. . ,

Papiery publiczne: 
l'l„ Listy - -
Listy sast

fiflr zast
(’/„listy

IKety Banku Ce& renŁ źli ni 
Les-Ioż. Iremj. > roki 1864 

1866
I roiyczka wschodnia rs. 100
II 18. 10C
III , „ rs. 100
listy wileńskie dlugofer. • •

Akcja i obligacja:
Cl ligacie miasta warszawy 
/leje cr. i eh varsz.-w. rs. 100 
Zleje dr. iel vartz.-b. is. 100 
Zleje ot. ść........... — L — —1
Zleje dr. itl. nlryczno
I .leje Janku 1 :r>dL
Zleje Lanka ivtk. w Warsz 
/keja ' 
Zleje 
Zleje 
Zleje 
Zleje

>ud.
51.30
10 43
41 45
8820

93.90
99.90
!5.-

ei. t nisz. - terespok 
tiTCzne-lóuzk. 
sdŁ w Warsz

Lenku fandl w Łodzi 
v aiBŁ 'J o w. ub. ed ognia 
vaiEz. ’Jew. iabr. cukru 
3 ow. lab. cukm J ózelów 

_ 1 obizeL'Iow. lab. cukru
Zleje *Jow. Lilpop, hau i Lew. 
Zktye uw. pnedz. Zew.

Cena okowity: 
a dnia 23-ęo kwietnia 1885 roku. 

Łun. duad. garnieo rs. 2 kop. 41
B Wiadro n. 7 kop. 41*

roren. 242 pm. I ord. . .
„ pstra i dobra 

, „ biała . . .
., ., wJ’b. (nowa)

Żyto wyborowe 232 tout. .
n tiednie (nowe) . . 
„ wadliwe................

.-ęezniień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
( wieś (nowy) . . . 142 t 
Gryka...................... 202 L
hzepik letni.....................

liniowy 212 hint 
Kzepak rapoa zim. 212 Ł 
6 loch polny 2b2 tunt . 
Ziemniaki.........................
Masie iwiele funt . . .

M t clone pud .... 
fiana pud.........................
Słomy pud.........................
llrzewo opal, tw.-.r. s. kub.

„ „ miękkie

WartosC kuponów:
0<l Łfrtów east rowych 5’/, ken. 168"/,, 
Od Lietów r. m. Waran, al Ili * 305/, 
Od Listów last, nu Łodzi kop 238’/, 
Od Listów ikwidacyjnyeh kop. 1577/t

ZTazrgrl
R’A PLACU WITKOWSKIEGO* 

Dnia 23-go kwietnia 1885 r.
KorżeoPud

0(1 do od do

kopi e i e &
— — —
— — 693 700
— —-
— 735 750
— — 620 535
— — 510 —
—
— — 480
— —• 335 340
— —
— — ■MS
— —
— — —
— — —
— — — MM
—
—

—«•
— Am

— —
— — —

NAKŁADEM 
Ksioaarni, Składu Nut i Fortejiaiih 

Gebethnera i Wolffa, 
wyszła z druku w 3-m przejrzanem i popra- 

wionem wydaniu POWIEŚĆ 

Henryka Sienkiewicza, 
pod tytułem: 

JGMEM I MIECZEM.” 
tomów 4, z portretem autora, (pism t. VI—IX), 

Rs. 4.
£1^7 Do nabycia we wszystkich księgarniach 
w kraju i zagranicą. 853r

gkJF* Wyszl i z druku i jest do nabycia 
we wszystkich księgarniach waisznwskich 
dzieło:

„CHOLERA flOIIUlS" 
epidemiczna, czyli indyjska. 

.Jej natura, przeliiej i letzenie. 
Ksawerego Mikołaja Chawłowskiego, Doktora 

Medycyny. 1066
Cena egzemplarza kop. 75.

157 R

Zakłady juzsmysłowo-ciieinteziie 
LAKIERY-FARBY

NA ffigC MAJ.
Ksi®mia, SM Nit i Fortepianów 

Gebethnera i Wolffa, 
posiada na składzie następujące dzieła:

Antoniewicz K. ks.— Wianeczek Maj’owy 
Najświętszej Boga R>dziey Marj'i. 10 <sj>.

Hołowiński S. ks — Miesiąc^Maj' poświęco
ny Najświętszhi Marji Pannie. 30 kor.

Huguet ks.—Miesiąc Marji ożyli życie Nai- 
świętszej Panny, wzór dla dusz we- 
wnętrznych. 50 kop.

Jełowicki ks. -Miesiąc Marji czyli rozmy
ślania na każdy dzień miesiąca o J< j 
Życiu Chwale i Opieee ]©rządkiem cza-, 
S’.nS’i.p* J” J*i ‘■"•“■j 

Krukowski J. — Rozmyślania Majowe'' 
o tajemnicach różańca N. M. P. 36 kop. 

LassereH.—Miesiąc Marji, Nabożeństwo 
do Mat«i Boskiej z Lourdes, skrócone 
i podzielone na dni 31 miesiąca, z doda- 
dzień 45°kotWy stosowr.ej na każdy 

Łiguori A. Ś-ty. Uwidlbien’a Marji. Tłoma- 
MiAsiacnM0’ ?.rok°!’a kapucyna. 1 rs.20 kop.’ 
Miesiąc Marji u ttóp Krzyża. Rozpamię^ 

tywanie boleści Najświętszej’ Marji 
Panny w czasie Nabożeństwa Majo- 

_____ ^ego- 37’/, kop.
Oprócz wyżej podanych dzieł, 

księgarnia posiada na składzie znaczny 
wybór książek do nabożeństwa, uźy-v 
wanych w czasie nabożeństwa Majo-' 
wegOd tóls



Ł upoważnienia InspńktoraFabryk Okrę
tu Warszawskiegó wydane rosiały i są 

dó -ijiibVftiai -t^.
W Drukami K. KOWALEWSKIEGO

Królewska: 23.
PRZEPISY względem wykonywania po

stanowień o pracy i nauczaniu małole
tnich robotników przez właścicieli zakładów 
przemysłowych fabrycznych i rękodzielniczych 
oraz przez 'osoby kierujące lub zarządzające 
temi zakładami, zatwierdzone przez Ministra 
Finansów 19 (31) Grudnia 1884 r,

WYKAZ zakładów przemysłowych, fa
brycznych i rękodzielniczych, w których do
zwolone zostaiy niektóre ulgi, orf przepi
sów prawem z d. 1 (13) Czerń ca 1882 r. u- 
stano trionych o pracy małoletnich, a także 
przedsiębiorstw i oddzielnych zajęć, przy któ
rych bezwarunkowo zabronioną zosta
ła praca małoletnich.

Druki na księgi dla zapisywania ma
łoletnich pracujących w fabryce i t. d., które 
każdy właściciel labryki lub ząkłądu prze
mysłowego, używający małoletnich do rppót, 
prowadzić jest obowiązany. 848R

CENA ZNIŹONL
Dzieło pod tytułem:

Chów trzody chlewnej,
przez

W. B AUlttEISTRA 
przekład z niein. li. Brulil.

Kosztowało rs. i, sprzedają się po SO 
k., z przesyłką pocztą k. ,65.

Do nabycia w księgarniach; “ Gebethnera i 
Wolffa, Michała Glilcksberga, Maur. Orgel
branda; Gust. Sennewaldai Edw. wende, oraz

Pietrzyckiego Buchalterja, jest 
dzieło, pośfód istniejących najpra
ktyczniejsze.
—-—■—7 r

Pietrzyckiego Bucbalterję, powi
nien każdy kupiec, każdy subjekt 
handlowy, kantorzysia, prakty
kant handlowy, prenumerować.

Pietrzyckiego Buchalterji wyda
nie l-sze wyczerpało się'wkrótce.

i Bryczka, po cenach przystępnych. Tamże 
snrzeuaż PcdkÓW wszelkich gatunków od 9 
dó 50 kop. Sztuka. — Ulica Wronia Mi 18a, 
stróż wskaże. 985 ____

wszechstronnie doświadczony 
mysłowem gosi cdar^ziiiącojk admihisuneji, 
rubli, poszukuje poręczają , , ł? 
albo posady na procenta, ‘ n A
nagrodzenie. O ofertę upfasza • >
poste-reBtante, Warszawa. 2

Operatorka odcisków-
gicznych narzędzi. Przyjmuje każdo z.tej 
od godziny 10-tej do 12 i od 3-ej “ „7
IŁ Bielińska Hotel Brilhiowski Jw 40- 1 -
\V warsztacie kowalskim jest do sprzedania'

Pietrzyckiego Buchałterję, pre
numerować można w każdej księ
garni.— Cena zeszytu 30 kop. gR 

iS.11™
udziela J. DANILEWICZ, Autor. Przyjmuje 
od godz, 3-6 po P^- Łrywanska 7, 1QQQ

Fotel szeslongowy
dla chorego, na rolkach, bardzo dogodny, do 
sprzedania. — Nalewki )& 14, u właścicielki 
domu. 978

Letnie lub zimowe

iw Willi Józefin Rybińskiego, £15 minut 
pieszo, za Belwederską rogatką, przy parku Ce
sarskim, do wynajęcia.—Tamże są dwie pary 
Pawi pięknych do sprzedania. Wiadomość u 
Ogrodnika oa miejscu. 967

TO V »

• fc

, n>- ‘

?■
T,,T’11

IjS

wyprzeda:
Koronek ruskich po cenie kosztu, 

od Cżwartku 16-go Kwietnia. —Ulica Mazowiecka Nr 3.

Poszukuj o śię do Ajaglji

40
36
33
38

Nowa Lodownia
za Żelazną-Bramą Mi 11, dom p. Janasza.

po kop. 5. 979

. cd rs. 30

. od rs. 22

. od rs. 20 

. od rs. 26 
, od rs. 6

; niasfii/'
w Kijowie: t ł

;80oR I

Warszawa 1842, 
1858. 1807 187'0,

Składu Nasion W |
R'IaihX' Pu

? i
wWars?a«?Ie I ___

Nowo-Senatorska 5,1 KreSżczatik M12.'

Na kantor 
zupełnie odpowiedni lokal, złożony z 4 pokoi, 
pasażu i pnkameru, przy ulicy Marszałkow
skiej 1401a, do wynajęcia od 1 Lipca r. b., za 
rs. 400 rocznie.—Wiadomość na miejscu. 983

do czesania włesów, z fabryki Roberta 
Aine w Paryżu.

Jan Kalinowski,
61 Ulica Marszałkowska 61 

Poieca wielki wybór GRZEBIENI i grzeby
ków kieszonkowych SzyMkretowrch, z kości 
słoniowej, bawolich, z rogu irlandzkiego, 
bukszpanowych, gumowych i ołowianych. — 
Wszelkie obstnlunki listowne, magazyn wy- 
fiyła s największy dokładnością 625

CENNIK UlHORÓW:
Garnitur‘czarny* i trakowy, 
Garnitur! żakietowy . . .
Garnitur marynarkowy . '. 
Paltó watóWe . j j 
Spodnie'*!".%

Warsztaty filialne Hambursko-Berlińskiej Fabryki Żaluzyj. 
Zarządzający J. LANDSBERGER, 

‘w Warszawie, ulica Złota Nr 12,
POLECA, 

2M tota otta 

do okien, tak starych, jak i nowo-budujących 
się domówi mieszkań, po cenach bardzo 

umiarkowanych. 82511

_____ . Wyrób doskonały. . ......... . -

Ważne iila PmMśćKffl
Do wynajęcia w odległości; 6'wiorst" *T 

I <>d st. Nieszawa dr. żel. W.-B. budy- ; ’ 
| nek zdatny ha browar lub, fa- i i 
! brykę, piętrowy, Murowany kryfji cyij-jTJ 
| kiom obydwa piętra -sklepionej jiafsży-T.A 
Inach żelaznych, długość .budyńktf44";«4 
lilokcie. szerokość 20 łokci.;, Wży . tenr ^ 

studnia murowana, dająca 2ę>—SÓjjńłĄ s 
Rkubieznych dziennie Wyborowej w'ódy;"F 

piwnice mogące służyć na lodownie 40 I 
łokci długje,' 24 szerokie i mieszkarflś ł 

i złożone z kilkn pókoi, w dójnii ppłożo- 
i nym w ogrodzie, murowanym' s-3, 

dachówką.—Bliższa wiadomość u wtó- Łę| 
śeiciela dóbr Święte przez Nieszawę. ' gj,

NAGRODY. I MEDALE 
‘f otrżymS&^ńa 

Wystawach 
ty, Europie i Ameryce. 

tfiedeF . ;V;'e 1873 
Paryż . 1867
Filadelfia "'t j'I " 1876

/ w czy< aytyiiiy roku, <■ zdatne
do zapl'zijgu i pod wierzch,v'nię'.ujeżdżone, są) 
do sprzedania.—Obejrzeć je możni: ulica O.boź^ 
na 2, stróż wskążel . .1,670

Aniela Śiiwicką; y
po powrocie z zagranicy, zaópaffźj-In prstców3' 

nie swoja w wielki wybór;
Kapeluszy i najświeższych 

modeli paryzkić^.;,;,
Sprzedaż i obstalunki prżyjminc. w'prueowr.i/ 
B. Karasińskiej, plac Zamkowy J& 7. 1069 j

Zakład Leczniczo- Kąpielowy 

SŁAWINEK.
Wody Mineralne Żelaziste Naturalne 

o trzy wiorsty od Lublina.
otwarty od SO-gjo maja do SO-jęo września,

. Zarządzający Zakładam Dr PODGÓRSKI.
Kon.unikacja nader ułatwiona omnibusami zakładowemi kursrjącemi kilka 

Wanicv rczy dziennie.
miaqzl-AX t ,u0We miedzia>i®, sposób ogrzewania ulepszony, kąpiele rzeczne, prysznic, 
lekarz zdrni^ b‘0Wa”e- 'n’y8odllie, restauracja, bilard, czytelnia, sala balowa, gimnastyka,
6 Da nue-.,scu- Wody mineralne naturalne i sztuczne wszelkiego rodzaju.

7 15 hilatói łcuracji * utrzymania. Wpisowe od pojedynczej osoby rs. 4. Abonament
♦Anr nn w?nDy miedziane dla przyjezdnych, rs. 6 kop. 75.—Al onament z 15 "bile-
irnn Hn P^yjpzdnych rs. 5 kop. 25. Misszkanio na dobę od 40
w nstmirś 1 — Obiad w lestauriic.i kop. 40. — Całodzienne utrzymaniew restauracji rs. i.______  3591;

HultlJUlUJ WlUlUUr i 
W skutek działu majątkowego, n 

. , jest do sprzedania zar"z ■ \
Majątek ztósĘ J 

włók 11, z kiófyth'2 włók»i$k. . kilka 
mórg lią.sil, 2 włók'ogrodów! y reszta *'; 
w połAwie jfśżćnna i żytńia.I-ei jdńssy. i; 
Dwór i btidynkik mtfrbwąnJ, .inWhtarz I; 
żywy i martffy" o<jpbivi<idni. iłjrjdójłjrynt ‘i 
stanie.—Bliższe sżczegoiy w.Dońiu K0'" -i 
niczym Emilii Estrpleji w AVarS?awie, "Si 
Długa .\i 2Ó w podwórzu'";.’, . ' 868(7 $

(Rossjanki), uprzejmej; reflckt.lntkA/inny wy^ 
syłae adres swój ~ i fotógralję pod'" adresem:,; 
Air Brown, 12 Sylvan Drove, NólW( Street,* 
Manchester, England. 8S3?l

| Ostatnie Transports’ll 
I Końskiego zebu | 

w wyborowem ziarnie o sile kiełkbwa- $ 
nia 95%, nadoszłyldd" t

s MAGAZYN UBIORÓW WAŻKICH 
KAROLA SZLIS, 

NljGdowa Nr 6, obok składu aptecznego, 
odznacza sie pięlinemi fasonami i krojem wystn-

- owianym, zdobiącym każdą f.gurę.
CENNIK ,uhlORÓW: tańszych ||i wykwintnych

od rs. 
od rs. 
od rs. 
od rs.

.... od rs. 1O 
Obstalunki na żądanie wykonywa w 2Ł godzin.

Pracownia 
J.Kożłowśkięj, 

Senatorska W lf,
poleca wyhół.Kwiatów wiosennych i Egrd.ki 
dżetowe, po *cenaen bardzo pniiafkę)vany?n. 
Przyjmuje także. Kapelusze aó-uliic'.*a- 
uia podług źurnali p’ai'yzkieh od 50 kop. 1 ' 38 
rCEMENiT.i 

słynnej szczecińskiej rąbkyki 
Lossius i Delbriick,

fe używany do robót katóiiżśc^jnych „4 
i chódńików betoMcwych. t g 

C E M E WiT Y’ S Z L l E .S 
S najlepszych fabryk.S

CEGŁĘ' OĘ^iOTRWAŁĄ § 
S z fabryki szwedzkiaj'-Ho^&nas,"■ p 
? użytą wy.hjezuie _$io' bu<lo.wy pieciv ga- tg 
’ zowbgo/ w cegielni Kaweąeżyn. jakoteż 
| Cegłę ogniotrwałą' RAMSAY, ® 

poleca Dom Handlowy'• '3 j. , pij 
I Nikołaj Bradman, ■ t 

w WARSZAWIE J
B 49. WoweęZifelwa 45?A |

Telćfói/n M 44. 871R $
a - SFEC'Al.NA FABRYKA

KAŚS ; ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 
-t, ;. z" najlepśzemi * ąątpczneihi zamkamj 

ROBERTA BOHTE,

•W. WARSZAWIE 
. _ __ Nowy-Swint dom własny 38

Kasy moje konstruo
wane są z najlepszego 
m aterj ału i zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane. 

Cenniki illustrowańe 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda
nie gratis. 358R

B9$1+9^C
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WytHtffcima nWa jaiileita, 
z dobrej rodziny, ewangeliezka, z motyką, 
językiem niemieckim, fmetiskim i pilskim, 
będąca od kilku lat wychowawczynią, po
szukuje miejsca jako taka, lub do to
warzystwa w lepszym domu. Na żądanie 
przysłać może fotografie i świadectwa. Adre
sować prosi pod lit. H. 732, do Rudolfa 
Mosse we Wrocławiu. t-tf.R_____

Do wynąjęcia od S-go Jana

Oficyna dwupiętrowa.
Pięć okien z frontu, składająca się z parteru, 
1 sala 22 łokcie długości i komórka; 1-sze 
piętro, 3 pokoje, przedpokój i kuch
nia z 2-a wejściami. — 2-gie piętro: 1-na 
sala 26 łokci długa, o S-u okaach we
neckich, może być użyta na fabrykę.

Ulica Ogrodowa hż 13, tóg Białej, wia- 
domość u stróża._______________ 8i>7R_____
aar- W odpowiedzi na zawiadomienie p. 
Marjana Marsopa, mające widocznie tylko 
na celu szkodzenie niej renomie, mam za
szczyt oświadczyć osobom interesowanym, iż 
z dniem rozwiązania stosunków, z wyżej wy
mienioną firmą, żadnych obstalunków na 
rachuneK tejże nie przyjmowałem, a tembar- 
dziej pieniędzy nie odbierałem, o czem po
świadczyć mogą na każde żądanie pp. kupcy.

Z uszanowaniem

_ _ _ _ _ _ _ S. Rcsenberę.
SAD 

ioisjsta talię
ArcMflyewiji Warszawskiej. 3

Na żądanie Antoniny Bronisławy 2-ch imion 
t Jaruzelskich Schmełrel, w Warszawie przy 
ulicy Zielnej pod Jfi 7A zamieszkałej, pftez 
swego pełnomocnika Władysława Chęciń
skiego adwokata działającej, z wykonania 
decyzji swoiei z dnia 9 (21) Marca r. b., zrt- 
pozywa Aleksandra Feliksa OtWina 3-eh 
imion Schmekeł, ostatecznie we wsi Micha
łowice, powiecie Skierniewickim, gubernji 
V arsz. zamieszkałego, obecnie z zamkszkA- 
ais i pobytu niewiadomego, ażeby w dniu 11 
(23) Maja 1885 r., o godzinie 11 z rana, na 
AudenCji Sądu JConsystorza Generalnego 
Aichidjecezji Warszawskiej w Warszawie, 
przy n icy Miodowej pod M 9 posiedzenia 
cdbywajęcego, stawił się ua skargę żony swej 
Antoniny Bronisławy Sehmekel z żądaniem: 
„wyrzeczenia rozłączenia co do stołu i loża 
na czas nieograniczony z jego winy’ odpo
wiedział, a następnie w dalszych przez Sąd 
wyznaczonych terminach, już to do badania 
świadków, już to do stanowczego zawyro
kowania, jnż io wreszc e do ptib'ikaeji za
paść mającego wyroku stawał, pod skutka
mi zaocznego pizeeiw niemu postępowania.

W Warszawie, dnia Hi (28) Marca 1885 r. 
Prezydujący Biskup tuff agan Warszawski 

(podn sono) Ks. Si. Ru szk lewica. 
Pisarz Sądu (pod| is.mo) Ks. Podolski.

LICYTACJA?-
(Ceny nizkie). 1063

W dniu 15 (-7) Kwietnia r. b., o godzinie 
10-tej z rnna, w d mu hi 141 rzy ulicy 
Marszałkowskiej, sprzedane zostaną przez 
licytację komisarza sądowego p. Grzędz ń- 
Skirgo: lustra, kandelabry, żerandole, miedź 
kuchenna, noże, widelce platerowane, srebro, 
maszyna do szycia, meble mahoniowe, orze
chowe, jesionowe, kryte aksamitem, sofy, 
etażerki, biurka, szafy, bib juteka, stoły, sto
liki i Ł p,, wszystko w dobrym stanie.

Zakład kąpielowo-leczniczy 
D-ra Bojasińskiego 

W GRODZISKU.
Kąpiele ciekłe, mineralne sztuczne, igli- 

wsiowe, kąpiele spadowe, zimne tuszo i o 
ciepłocie zmiennej, różne zabiegi hydroiera- 
peutyczne, przy pomocy biegłych benierów.

Wody mineralne, kumys ż mleka ko
bylego.

Wille, pokoje umeblowane z mługą, re
stauracja, pisma perjodyczae, mtizyka. -1013

Poszukuje posady

około 40, posiadający języki 
i niemiecki oraz mogący 

cji rs. 4,000 lub wię- 
i hypoteki.—Bliższa wiado- 
elna M 1, mieszk. 25. li 65

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (30) Kwietnia r. b., o godzinie 11-ej z rana, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
budowę nowych i przebudowanie starych kanałów, przy ulicach: Żaokopowej (za Belweder- 
ekiemi rogatkami), Teodora, Jerozolimskiej i w kierunku b. Wodnej na Pradze, od summy 
rs. 9394.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczouem, ua ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 00, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilośei rs. 1000 i na koszta ogłoszenia rs. 
60, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlagi są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której pod«imuię się 
budowy nowych i przebudowania starych kanałów, przy ulicach ŁZaokopowej (za Belweder- 
skiemi rogatkami), Teodora, Jerozolimskiej i w kierunku b. Wodnej na Pradze, za summę 
rs. .. . kop. .. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium rs. 1000 i na koszta ogłoszenia rs. 
60, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
(wypisać dz ei, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 828r

OGŁOSZENIE.
Warszawski Zarząd Gubernjalny Akcyzy podaje niniejszem do wiadomości powszech

nej, iź w sali posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbowej odbywać się będzie w dniu 21 Maja 
(2 Czerwca) roku bieżącego, licytacja głośna, z relicytacją w trzydniowym odstępie, to jest 
W dniu 25 Maja (6 Czerwca) na sprzedaż części metalowych od zużytych przyrządów, słu
żących do kontrolowania i m erzenia spirytusu.

Vadium żadne od przystępujących do licytacji wymaganem nie będzie, tylko pu skoń
czonej licytacji nabywcy przedni,otow na sprzedaż wystawionych będą obowiązani złożyć 
tytułem zaliczenia, dziesiątą część najwyższej ceny, przez nich zaofiarowanej.

Życzący przyjąć udział w licytacji winni podać do Izby Skarbowej stosowną deklara
cję, opatrzoną sześcdziesięcio-kopiejkową opłatą stemplową, przy załączeniu legitymacyj 
swego stanu.

Warunki szczegółowe dotyczące powyżej wymienionej licytacji, jakoteż wykaz sprze
dających się przedmiotów wraz z oszacowaniem takowych, są do przejrzenia w Izbie Skar
bowej Warszawskiej każdodziennie, wyjąwszy dni świąteczne i galowe, w godzinach biuro
wych posiedzeń; — same zaś przedmioty do sprzedaży przeznaczone, okazywane będą intere
sowanym przez Warszawski Zarząd Akcyzy, w Warszawie, w domu pod hi 3, przy ulicy 
Rymarskiej. 872r

Koń powozowy
do sprzedania.

Ulica Królewska JJi 21.—
Wlai.óniość u Stangreta.86t*R

Tylko na czas krótki

BnkiBtówiWieicfiw
MAKARTA,

w Alei Jerozolimskiej 23b,
1-szy dom od rogu Marszałkowskiej, wj rost 
Cukierni Zaw stowskiego.________ 870R

“KAPITALISTA 
chcący nabyć korzystnie znaczny interes pie
niężny, czysty i prosty, będący na ukończe
niu w Ministsrjuin skarbu; zgłosi się: Mar- 
sznlkouska 144, ni. 11.1068

Ważne na czasie.
Od 1 Lipcu lub od 1 Maja, do odstąpienia 

lub wynajęcia

St oj na 12 krów i

Sklep spożywczy z flys ryfincja,
na piyicipanęi ulicy. Wiadomość: Włodzi- 
iiii rsiia hi 3, kantor w g.:i.________ 1 64

Do sprzedania

Fowgz 4-osobowy
dobrej konstrukcji mało używany, wiado
mość w kantorze S. i M. Bergson, Elektora
mi ha 3, lub Okopowa Mi 3. Tamże potrzebna 
kur tka lub powozili jednokonny.866R

Oczekiwane
Szelki Argosy i Staniki Jersey

czarne i kolorowe, nadeszły 994 
do Składów Pończoch i Bielizny 

A. RIEDEL, 
Ćwlętoitrzyzka łś 9 i Krak.-Przedmieście 15.

Szafa czarna, 
politurowaiui, pięknie wykończona, z czterech 
stron oszklona, z czterema gablotkami, do 
użytku wystawowego, jest do sprzedania. 
W iadomość w Browarze W. Kijok & Comp. 
przy laicy Żelaznej hu 1144. lu43

Z pęwodu wyjazdu jest do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b., przy ulicy Złotej pod hi 48, 

fiPftRTAMEBT
na 1-eni piętrze, o trzech balkonach, składa
jący się z 10 pokojów, dużego salonu, przed
pokoju, obszernej kuchni, 2 pasaży, 5 spiża
rek, waterklozetu, zlewu, wodociągu, stajni, 
wozown:, góry i piwnicy. W powyższem mie
szkaniu zaj rowndzony jest gaz. Wiadomość 
na miejscu lub pod hi 23 ulica Królewska, u 
rządcy domu. 1030

DO MAGAZYNU

HÓD, ŚW 1NOWOŚCI
liny W. KUHNKE, 

Krakmliic-f rzhimieScic Hr 412a, 
(obecnie pierwsze piętro), 1044 

po powrocie wiaśeieieiek z Paryża, nad szły 
modele kapeluszy w najświeższych fmonach, 
po rozmaitych cenach, modele sukien i okryć, 
czepeczki strojne dla dam starszych, neg iło
wo dla młodszych, plastrony koronkowe, pas- 
smnnterje, koronki rozrnite, wełniane, czar
ne i kołoriW". oraz posiadając Główny 
skład kwiatów i piór wyłącznie paryz- 
kich, magazyn ten w znaezn j ilości otrzy
ma.' takowe, jakoteź i kalosze szwedzkie.

htta tetalśł 

i Julji Roesler, 
ulica Senatorska pałac hr. Ordynata 
Zamoyskiego, hi 33, pierwsza brama, 

I . obok kościoła S-go Antoniego, 
I posiada na składzie znaczny wybór kwia- 
j tów tak własnego wyrobu, jako też i 
| zagrań cznycli. Przyjmuje wszeikie ob- 

stalunki w zakres kwiaciarstwa wcho
dzące, zarówno podług własnych jako 
też i przc.lstawionv.ch sobie modeli. 1041

Mydło kryształowe z zapachami róży, 
rezedy, koirnalji i wody kolońskioi. — Do 
nabycia we wszystkich znaczniejszych perfu- 
merjach w Warszawie. '424B 

Naukikroju 
i szycia krawiecczyzny i bielizny, podług, 
własnej „najnowszej , metody.” drukowanej, 
częściowo w piśmie „Świt,” udzielani w mie-i 
szkaniu: Nowy-Swiat hż 44, mieszk. 3, gdziej 
pracownia sukien p. BrandeL W nowo otwie-j 
rającym się zakładzie rękodzielniczym Eia- 
ktoralni hu 5, mieszk. 13, również j o domach' 
i pensjach.—Do nauki potrzebny tylko cćnti- 
metr i linja prosta, przytom można kraiać 
wprost z materiału.

Książka pod tytułem .Nowa metoda kro
ju sukteń, okryć i ubrań damskich i dziecin
nych,” wyszła z druku i jest do nabycia 
w księgar.dach i mieszkaniu autorki, cena 
egzemplarza rs. 1.—Adres: Nowy-Świat M 44. 
mieszkania 3. Iuu2

J. Grabska.
SZYB DO OKIEN
W gł. hurt, skład, labryki Pawła Ebsteins, 
Port Cement i Wapno, Cegły i Glin- 
ka ogniotrwała, Węgle kamienna i 
Koks.-A. FREUND, Marjańska 4.

__  441

TELEFON Nr 418. 
!!Na czasie!!

Zakład Mleczny i Eawaii 
z werendą, oraz z piecem do wypieku ciast, 
do sprzedania zaraz. Wiadomość na miejscu, 
Niecała hi 8. 10 3

fe Hie ma już siwych ilosh! |
KTO UŻYWA !

I Eau Salles. | 
M Płynem tym cudownym farbować można '^i 
K bez przygotowania, bez mycia, włosy Hw 

na głowie i na brodzie, na ich natu- j 
g rainy pierwotny kolor, po jedno lub j| 

dwurazowem posmarowaniu, który trzy- » 
ffl ma do 6 tygodni, — Posiada jeszcze tę SS 
Eg zaletę, iż włosy wzmacnia i nie brudzi. M 
Hi Cena 2 Kaszek rs. 3.—Główna sprze- 9 
H daż w Warszawie u Aleksandra Li- jM 
jgS pink, Wierzbowa, róg Niecałej 1. 77oR 9

SUKNIE I OKRYCIA DAMSKIE " 
wykonywają się podług naiwyższrch [wyma
gań giistu i elegancji. Fason sukni rs. 5 i 
wyżei,

MA&AZYN PELAGJI GAŁECKIEJ, 
Krakowskie-Przedmieście 8 >, dom zwany 
lioeslera 1-sze piętro. Tamże wyprafedaż ka
peluszy dziecinnych i dla panieudŁ od kop. 
15 do rs. 2.

II hpujj 3 

Drogie kamienie, zegarki (złote), zTotiM 
srebro nd najmniejszej do największej ilo

ści, do użytku i na stopienie. 9R 
HENRYK JUWILER (Jubiler), 

S9 Nowy-Swiat 59, 
obok Świętokrzyzkiej, w mieszkaniu M 15.

Coroczna sprzedaż

rasy algnuskie;, mających wieku: byczki de 
U/, roku, a jsłowln od 2 do 5 miesięcy, na 
foiwmku doświadczalnym, należącym do ln- 
stytutu w Nowej-Ale.sand.ji (Gub. Label- 
sklej, stacja Nadwiślańskiej koleji), odbędzie 
6Ię w roku bieżącym 27 Maja (8 Czerwca), 
począwszy od godzmy 11-tej przed południe.^ 
Zakupiono cielęta, za zgodą z Zarządzającym 
folwarkiem, mogą prsez ptwien czas pozo
stawać na folwarku. 633r

Maszyny 
do szycia< 
na tygodniowe

14.-
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NASIONA TRAW
szczególniej w r. b. piękne i o wysokim procencie kiełkowania, które nabyłem 
u pierwszorzędnych producentów,’ tylko w wyborowych gatunkach, ze wzglę
du na kończący się sezon siewów wiosennych, nie chcąc pozostawiać rema
nentów na rok następny, polecam Szan. Pmom Rolnikom, robiąc przy 
większych zapotrzebowaniach, wszelkie możliwe ustępstwa 
i dostarczając franco, na wszystkie stacje dróg- żelaznych 
w obrębie guberni] Królestwa, z czego Szan. PP. Rolnicy zapewne 
skorzystać zechcą.

Wszystkie nasiona do Składu mego sprowadzane, poddaję analizie War
szawskiej Stacji Doświadczalnej.

Herman Goldenring,
Warszawa, Miodowa Nr 5.

-   - .......................... ......................... 835 R

egzystującego od lat 18 przy placu Krasińskim, 
w starym teatrze,. przy rogu ulicy Świętojer- 
skiej w Warszawie, wyjechał za granicę, dla 
zaopatrzenia magazynu swego w świeże towa
ry futrzane.—Tamże przyjmują się FUTRA na 

letnie przechowanie.
_iim i   1 Ol O

.1

733R

są nicjcniwnaite co do icli dobroci, zdolności wykunflnia
& trwałości, a w sJkuteit tych zalet najbardziej wzięte. 

Sprzedają się na rozpJLatę tygodniow ą po

JKB®. I® 9
ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej 

z najlepszych maszyn do szycia.
Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym 

TV'T Z—X WT z—x Z^< 9 koła rozpędowe i pedał obracają się na sztyftach stalo- 
| \j y jf V V ____ > 1 wych.—Przez wprowadzenie tego znakomitego ulepsze

nia, maszyny Singera stały się szybciej i lżej idącemł 
maszynami do szycia niż wszystkie inne i w skutek tego używane być mogą bez natężenia, przez najsłabsze 
osoby, a nawet przez dzieci. Rzeczone maszyny mogą byc urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak 

że na tych maszynach szyć można wedle życzenia sposobem nożnym lub ręcznym.

Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane. 
JWHE ILI® JŁZBIJW

WIERZBOWA Ar. 4, JOT, AGA róff Miodowej i Twarda Ar 18.

przy ulicy Niecałej Nr 7,
posiada bardzo wielki wybór Kwiatów najmodniejszych na obecny cezon no co 

nach bardzo umiarkowanych. n’ p ce
Z pozostałych Kwiatów z Karnawału urządza się Wyprzedaż od d 15 b 

o 50° 0 taniej od cen dotychczasowych. 952

Z-A.'WTA-T5OJSZEIEixrI:E1
Magazyn Gotowych Ubiorów Męzkich

•>. WL W® -A- ®
dawniej E. SAMET, przy ulicy Senatorskiej pod M 22.

Zawiadamia Sznn. Publiczność i Klijentów swoich, iż posiada na nadchodzący sezon 
gotowe Ubiory mężkie po nicpraktykowanie tanich cenach. ' 

Wszelkie obstalunki ze swoich materjałow w przeciągu 24-ch godzin dostarcza.

678r

JW-• si OH*. rJL,B*SW W

POD FIRMĄ

n.

Niecała Aa 1, pałac hr. Krasińskiego, I-e piętro.
Poleca na sezon bieżący wielki wybór gorsetów 

atłasowych, drelichowych, czarnych i penso
wych prundowych, podług nowo-otrzjmanych faso
nów paryzkich.—Dla osób nie znoszących brykli wyrabiają 
się gorsety z przodami sprętśynkówemi! Dla pensjo
narek i osób me prostych jest wybór gorsetów do prostego 
trzymania się.—Ceny’bardzo przystępne. 767R

SZPRICOWAME PP. • GBIMAILT I k° z rośliny
SI A T K C' O /

GRIMAULT I K°, APTEKARZE
Przyrządzone wyłącznic z liści peruwiańskiej rośliny 

Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 
na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie naj- 
uporczywsze rzeżączki.
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W domu Nr 35 przy ul. Nowy-Świat, 
(po prawej stronie, idąc od Krakowskiego-Przedmieścia ku Alejom), są do wyna

jęcia od 1-go Lipca 1885 roku, następujące lokale:
1) SKLEP z oknem wystawowem. zajmowany przez lat 6 na dziecinne 

ub.ory i bielizno, z pokojem, pasażem i kuchnią.
2) SKLEP po zegarmistrzu.
3) MIESZKANIE w oficynie na parterze, złożone z 3 pokoi, pasażu 

i kuchni, z wodociągiem i zlewem.
4) POKÓJ, przedpokolk i kuchnia, w oficynie na parterze.
5) Stajnie i wozownie na remizy.
Wiadomość u właściciela domu Hermana Goldcnring, Włodzimierska Jń 1, 

mieszkania 5, do godziny 1 z południa i od 6 po południu. 778R

Największa Parowa
FABRYKA GORSETÓW 

załeżena w reku 18.3.
Zwracam uwagę Szan. Publiczności, iż oprócz kil- 

.... ’ wszelkich możliwych rodzajów gorse
tów z prawdziwego fiszbinu i imitacji, przygotowałem 
na Sezon wiosenny specjalny gatunek gorsetów, od
znaczających się szczególnie dobrym fasonem i lekkością 
(cały bowiem gorset waży ne więcej nad 21 lutów). "

Taniość, tiwałość i jaknajlepszy fason w polącze-

'wSr J;u tysięcy tuzinów
W f . _______
■2®^. ”* sezon specjalny gatunek gorsetów, od-

<cr).v bowiem gorset waży ne więcej nad 21 łutów)' * 
TanlnM łłXrn}rł6A i —___ r_ . •'

TOW #i” * nejreislej’'** sumiennością są i nudni moją dewiza, 
.i' Mcm staram si^ zawsze zjednać tobie łaskawe względy

Han. Publiczności Z szacunkiem

Wilhelm Steiner, FabryKftt Ir 84. 444ft
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:bne do krawatów, uzdolnione 
Chmielna 52, m. 8, 5956

LOMBARD
jest do sprzedania.

Gotówki potrzeba 28,000, dochód roczny d& 
7,000 netto.—Wiadomość: Perfumerja Żale- 
siczjrńskiego, Przejazd W 2. 837r

Ylorzelany praktyczny i teoryczny, z do- 
Ijbremi świadectwami i rekomendacją, po
szukuje miejsca od 1-go Lipca 1885 r. Wia
domość u p. Kędzierskiego, ulica Furninń- 
ska Aż 5. “ 5978

Sto pracowni J. Cliłusowieżowej, Próżna 
gJM 3, potrzebne są. panny kompletnie uzdol
nione do staników i upinania spódnic, pod- 
ręczne i do nanki.5958

l)oszukuje się bony niemki z dobrem!
1 świadectwami. Wiadomość: Graniczna 10, 
mieszkania Ji, 1Q, 617*

1

FIRMY EAR2NETT & FKLS w Koniaku, poleca SKŁAD WIN 

R. ORŁOWSKIEGO, 
pizy ulicy Krakowskie-Przedmieście Aż 43, obok Hotelu Saskiego, 

sprzedaje w >/4 i ■/, butelkach. 887

Jjotrzebne zaraz panny, do upina- 
i ma spodnie, do pracowni Francoise. Je* 
rozolimska 32. 5877

jest od chwili obecnej praktykant 
^miernictwa, obeznany z czynnościami mier* 
niczemi przestrzeni tak folwarcznych j ak wło- 
smanskich podług obowiązujących teraz prze*, 
pisów. O warunki można się porozumieć U* 
stawnie z jeometrą etatowym K. Podziem-j 
skim w Sieradzu. 5974**—

JŚaiilsa fi y chowa nie.
ifisołia młoda, posiada ąca nauki gimnnzal- j 
«?ne i muzyko gruntownie, poszukuje Irkcyj. 
ttare-Miasto A-; 26. m. 15. 5Ś43 ___ _ (potrzebna jest panna do domu prywatne

go, znająca się na krawiecezyznie. Ulica 
Chmielna Aż 30, mieszkania 7. 5986

OGŁOSZENIE.
Zaraz do sprzedania w Siedlcach DOM, 
składający się z 4-ch pokojów, kuchni, scho- 
wanek, z facjatki z pokojem i kuchenką, przy 
domu zabudowania, ogród owocowy w któ
rym 30 krzewów winnych. Dom położony za 
miastem przy linji kolei Warszawsko-Teres- 
poiskiej i przy trakcie. Cena około 4,000 rs. 
Wiadomcśi u Marji Link na miejscu. 873

fi

-Drzyimuijo lekcje muzyki 11:1 mieście i w 
| domu. Cliurelna 17, m. 17. 5807 
’■•7o~30~fcop. za godzinę, udziela muzyki 
b młoda osoba. Tamże pobierać można lek
cjo śpiewu. Niecała 12, m. 4. 5887

OBICIA PAPIEROWE SPRZEDAJE ZA BEZCEN, 

bo od 1O kop. :ta rnlois, a salonowe od 18 Stop, za rulon, w Okładzie ’ 842r
XBOfiiSL Nr JS®', obok kościoła św. Antoniego.

O^fordy na suknie letnie, łokieć po 30 kop. i ’ 
i Florida material kiprowany w kratki kolorowe,

Z kaucją 3,000 rubli, poszukuje się miej
sca inkasenta lub dzierżawy domu." Wia
domość u adwokata Łapidusa. Elektoralna 13. 

I.ilka panien zupełnie zdolnych do spódnic^ 
Jlpotrzebuje pracownia sukien, Klementyny. 
Elektoralna Aż 15, m. Ni 4, 1-e piętro. 5981 
Jjanny uzdolnione w robieniu kołnierzyków 

i mankietów znajdą stałe zajęcie. Nowo- 
pki A& 4, mieszk. 18- 5925

1; oszukuje miejsca rzadcy domu lub hote
lu i przy chlubnych świadectwach, mogę 

złożyć stosunkową kaucję. Zastać można mi 
10 do 12 rano i J>d 2-giej. do 5_tej ))0 poiu_ 
dniu. Hotel Saski Ay 21. 6049
11 sobą z rekomendacją pewną, umiejąca. 
tJkrawiecczyznę i wszelkie robótki, prakty
czna w gospodarstwie domowem, ] oszukuje 
miejsca. Hoża Aż 10 bez litery, mieszk. 5 
stróż wskażo. 5GD1 ’
kubjekt handlowy z Wilna, z magazynu 
I3p. riorentiniego, posiadający chlubne świa* 
(loctwo, poszukuje zajęcia. Łaskawe oferty 
w kantorze Km-. WLirsz. pod lit. W. F. 5831

poleca xist sezon letnia

Ptócienka gładkie w paski i w kratkę, Łpo k. 50, k.31, k, 26 i po 23 kop. 
Kretony żagranieżne, w najświeższych deseniach, ł. po k. 42,35 i po 33 kop. 
Satinetty kolorowe, w najlepszym gatunku, łokieć po 40 kop. 
Zefiry angielskie (fabrykat D. & J. Andersona), ł. po k. 45 i po 42 kop. 

'  " ' ' po 29 kop.
po 45 kop.

Sicilienne, po 50 kop.
MATERIE NA OBRANIA MĘZKIE, fabrykat własny.

wielki wybór tegorocznych świeżych deseni, ł. po 79,65,53,47,44 i 37 kop. 
Oreliszki lniane, gładkie, w kilku odcieniach, łokieć po 45 

kop., 40 kop., 37 kop., 34 kop., 27 kop. i po 20 kop.
Telia Russa szara, łok. po 56 kop., 51 k., 46 k., 37 k., 26 k. i po 20 j2 k. 

'; Rogoża (drelich pleciony) biała szara, ł. po 1 rs. 14 kop.,
1 rs. 10 kop., 1 rs. 05 kop., i po 67 kop.

żjragnie się umiei;cić w Warszawie lub nn. 
f wyjazd nauczy ciołka z patentem, posiada
jąca język francuzki z-konwersacja, niemiec
ki i ruski. <raz nauki klasyczne. Ul. Oboźna 
.'.i domu 4. mieszkania 15, m dole. 5987 
7'tutient*kończący szkołę handlową, który 
^przygotował kilku uczniów do tejże szkoły 
i kilku do gimnazjum, posiadający patent 
gimnazjalny, poszukuje lekcyj. Może wyje
chać na wakącje. Oferty pod „Korepetytor,“ 
w kantorze tegoż pisma. 6193

Nauczycielka polka z franeuzkim, poszu- 
IVvuje lekcyj lub korepetycyj Porozumieć 
się można: Marszałkowska 17A, 2-e piętro, 
mieszkania 6, od JO do 11 przed południem. 
Niemka młoda, kurlandka, z dobrą reko- 
l^mendacją, zaraz do umieszczenia. Aż 17 
Bielańska,*u i nni Cieślińskiei.______ 6165
Lekcje muzyki i teorji udziela nauczyciel

ka z patentem w domu i na mieście. Be- 
rtnnrska 15. mieszkania 19._________ 6202

Fcsndy ś prace.

ijotrzebna zaraz panna do szycia bielizny. 
Furmańska Aż 10. mieszkania 32. 855

JTsoba młoda obeznana z handlem, poszu- 
Ijkuje miejsca od l~go Maja. Wiadomość 
w kiosku obok ratusza pod lit. H. W. 6036 

otrzebny administrator domu, kaucji rs. 
1,000, zabezpieczenie hypoteczne. Adres 

zostawić w kantorze Kurjera lit N. M. 6008 
(potrzebne są panny do staników i spó- 
I dnie, zupełnie zdolne. Nowy-Świat 18. Ci
szewska. 601?-



f klep wiktuałów jest do sprzedania zn przy- 
jtestępną cenę. Ulica Lipowa Aż 7. 5931

Jj cgFLobcwy zakład B. Korpaczewskiegn, 
itład iicmion i wszelkich elektów pogrzo* 

rwrch. Nowy-Swiat 42. &

Ijotrzebna jest sklepowa do pieczywa, 
z kaucją. Wiadomość pa Woli pod M 7, .

Sklep wiktuaiów de łyrzedaaia, przy ulicy 
Wilczej M 2L 6782

Cklepik wiktuałów z dystrybucją, egzystu- 
^jący od lat 15, fest dz sprzedan a zjowo- 
du zmiany interesu. Ulica Mirowska Aa 7.

(izierżawa, lub do sprzedania folwark w 
IGarwolińskiem 38 włók, o 3 wiorsty od 
kolei Nadwiślańskiej, warunki przystępne. 

Wiadomość: Ulica Widok Aż 8. m. 14. 5590

' otrzebna jest zaraz zdolna maszynistka 
j"do bklizny. Wiadomość. Rymarska Aż 1, 
w domu gdzję probiernia, na 1-m

Cidep wiktuałów w każdym czasie do od- 
fystąpienia, dobrze procentujący, 7 lat w je
dnych rękach utrzymywany, z powodu rozwi
nięcia wyższych interesów. Wiadomość na 
miejscu. Marszałkowska Aż 6 lit. C. 5975

i otrzebne są zaraz pnnny do sukien. UL
Nowogrodzka M 33, mieszkania 16. 6201

Iłotrzebno są zaraz zdatne panny do spó
dnic, staników i do nauki. Leszno Aż 7, 

mieś'kania tO. 6168

1;otrzebna są panny uzdatnione i podrę
czne do pracowni na ulicę Warecką Aż 7, 

mieszkania 17, n* parterze. 6127

Potrzebna są zdolne panny. Złota Aż 4, do 
Gumowskiej. 6204

Maszyny pończosznicze nowej, nlepszcnej 
jP konstrukcji, poleca skład maszyn Juljuna 
Berg. Mazowiecką li. 97

Bo sprzedania meble: kanaja, stół, dwa 
fotele, cztery foteliki, prawie nowe, z gru
szkowego drzewa, jedwabne pąsowo obicie, 

za połowę ceny. Hożą Aż 10A, stróż wskaże.

Magio do sprzedania. Wiadomość na m ej- 
jfSteu. Kraków skie-P; zedmieście 79. 5976

rzewka 5-letaie, jesiony wysokie z pię- 
(Ikr.emi koronami ■ o sprzedania sztuk 400. 
Wiadomość: Nowy-Świat .Aż (58, w składzie 
mąki. 6185

Młoda osoba, domowego wykształcenia, P°" 
biadająca obce języki i muzykę, P°*zlI£Ug’ 
miejsca do towarzystwa. Ul.ca Widok Aa °> 

mieszkania 10, zastać można od godz ny 
11-ej do 2-ej.6131

Meble. Garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
jjjorzeehowy, ozdobne dębowe umeblowanie 
jadalnego pokoju, szafy, z kilku pokojów me
ble orzechowe, łóżka, umywalka, biurko, szaf
ki do bielizny, tremo lustro, firanki, do sprze
dania tanio. Twarda A« 6, pierwsze piętro, 
front, mieszkania 8._______ 6207 

Hagazyn paryski. Nowy-Świat 57, poszu
kuje podręcznej panienki, szyjącej na ma
szynie, za stół i mieszkanie. 6192

Folwark jest do wydzierżawienia, mórg 
fnowopolskich 600, w gubernji Lubelskiej, 
powiecie Hrubieszowskim. Ziemi ornej pszen
nej mórg 450, ł ik nad rzeką Bugiem położonych 
mórg 150. Do wejścia w dzierżawę potrzebny 
kapitał około 10,000 rs., na kaucję, zakupno 
inwentarzy i pieiwszą tenutę.— Ńa sprzedaż 
Folwark mórg 1,000, w gubernji lubelskiej, 
powiecie Hrubieszowskim, gruntów ornych 
o30 pszennych, łąk nad Bugiem morów no- 
wopolskich 370, pastwisk mórg 100. Stale do
chody rs. 1785. Reflektanci przesłać raczą 
adresy do Biura Ogłoszeń Rąjchmana i Fren- 
dlera w Warszawie, Senatorska 18, pod. 
Ht- W. R, 789

Rs. 2,( 00 ulokować można ua dom w No
wej-Aleksandrji, a za procent oddane bę
dą 5 pokojów i kuchnia, albo też nabyć na 

własność całą posesję. Wiadomość: Warsza
wa, ulica Freta-Wązka Aż 25 domu, miesz
kania Aż 23. 5911

1'jowozik na jednego i parę koni i powóz
4-osobowy z fordeklom, uprząż angielska i 

ogier lat 5 bardzo piękny; wszystko mało u- 
żywane, do sprzedania za cenę przystępną. 
Wiadomość w sklepie rzeźniczym Krzywe- 
Koło łtb 4. 6123

|6,ózek dziecinny, koszykowej roboty, prn- 
fj wie nowy, do sprzedania za połowę ceny! 
W składzie mebli. Marszałkowska 52. 6139 
Z powodu wyjazdu, mebli garnitur maho

niowy, umywalnia, tanio do sprzedania. — 
Chmielna M 35, od Marszał. ó-ty dom po 
tej stron:e jak komora, u stróża. 6136

- c-CzeIarz postępowy, z kilkunastoletnią 
8 raktyką i rekomen tacją, poszukuje rniej- 
* 1 „ jAólcstwie lub Cesarstwie. Olerty pro- 

składać u rządcy hotelu Niemieckiego, 
nlic.- Długiej.________ 851_____

potrzebne są zaraz panny do krawiecezy- 
| zuy, podręczne i do nauki. Ulica W’idok

2, mieszkania 9. 5125

PotfSOta* panny podręczne do szycia bie
lizny. Ulica P'ekarska Aż 9, m. 17. 6118

Puńska Aż 58, mieszkania 38, 848
otrzebne panny zdatne do sukien, oraz 
uczennico. Twarda itiĄ, i-e piętro, front 

potrzebne panny do gorsetów, na stałe 
lub na przycuodnie. Leszno 35. 6130

z kiep spożywczy z dystrybucją, dobrze pro-; 
pcentujący, do odstąpienia. Swiętojerska Aa 
12, bez litery. Tamże beczka dobrej tnpusty.

Handlowiec w średnim wieku, który pra
cował w jednym inteiesie przez lat 23 i 
■wystąpił z tegoż wskutek sprzedaży w dro

dze działów familijnych, [poszukuje posady 
k&sjern, rachmistrza lub magazyniera, mogą
cy dać poręczenie hypoteczne w sumie rs. 
fi 000. Łaeliawe oferty proszę złożyć w knn- 
tórze tegoż pisma ; od lit. W. K. A& 7. 6200

(Garderoba męzka, na wzrost średni, zega- 
JJiec złoty kryty z łańcuszkiem i maszyna 
Wbellera w dobrym stanie, do sprzedana. 

Ulica Nizka Aż 4, u rządcy do ni u. 6133

o sprzedania folwark, roz'egłości włók; 
Btl3ł/S, w powiecie Brzezińskim, gubernji 
Piotrkowskiej, w blizkości stacji ko ci żela
znej „Rogów,” w bardzo dobrej glebie. Bu
dynki murowane, inwentarze i zasiewy kom
pletne. Dom mieszkalny, umeblowany i u zą-j 
dzouy ogród. Cena za włókę rs. 3,000. Bllż-' 
sząj wiadomości zasięgnąć można w Piotrko
wie, u sekretarza Hypotccznego Sądu Okrę
gowego.5759

Flystrybucja wraz z pismami perjodyczne- 
II mi i norymberszczyzrą jest do odstąpie
nia każdego czasu, z powodu słabości, istnie- 
jąca od lat 20. UL Podwal Aż 3. 5580

Wykwintne kostiumy z okryciem tanio.— 
' .d .gaz n Paryzki, Nowy-Świat 57. 6191 

bo sprzedania taniej, po zwniętym skle
pie z wyrobami kuchennemi, pozostała ilość 

różnych sprzętów kuchennych razem lub czę
ściowo. Chmielna 30, mieszk. 7.6142

t*Tanny zupełnie uzdolnione w krawiecczy- 
żnie, oraz uczennice potrzebne są zarnz 

przy ndcy Dzieln*j 9», mieszkania 8. 6042 
ł*anna kompletni* uzdolniona w krawiec- 

czyznie i w bieliznie, oraz w kroju, po
szukuje miejsca w domu prywatnym iub na 
wyjazd, z dobrą rekomendacją. Ulica Bednar
ska Aż 14, mieszkania 22, 6061

—;ręczna do kapeluszy, może znn- lann^ eęw“omu prywatnym za dobrem 
1 ‘® 2 iniem i (młodzieńcem życiem—

I ślusarsko-kowal- ^7’Jat 'Wiadomość: uL 
na, w wieku od lu -* “ gag? 
Grzybowska .Nż 49.

kłuzyk grający fortepianie, potrzebuj 
Tpdo 1 e«tauta<-ji. Krakowekie-Przedm. Aft 9.

Monie wykwintne d# sprzedania: Czarnr 
garnitur aksamitem kryty, takież portiery 
i lambrekiny, Ottomans, kozetka buduarowa 

jedwabna, z jadalni umeblowanie dębowe, 
szafy do ubrania i bielizny, słupy i Stoliki 
do kart czarne, stoliczki i biurko damsk o, 
biurko duże i stół do pisania, lustra, żardi- 
nierka, etażerka, zegar, lampy, firanki i wie
le sprzętów domowych, tanio. Bracka Aż 12, 
stróż wskaże.__________________ 5952
b a bezcen (piętnaście rubli) szafa pod 
/ orzech, nown, rozbierana, zdatna i la ma
gazynu, kwiaciarni, fabryki, o ośmiu szufla
dach, wysoka i długa, po trzy i ćwierć ło
kcia, głęboka pięć ćwierci. Nowy-Świat 24, 
mieszkania 13. 821

Meble: garnitur czarny rzeźbiony-, garnitur 
]j|orzeehowy, ozdobne umeblowanie jadalne
go pokoju dębowe, szały, łóżka umywalnia, 
biurko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
meble z kilku pokojów do sprzedania tanio 
w pałacu, to jest na Chmielnej Aa 26, m. 9, 
idąc do Brackiej, stróż wskaże- 5799

Sklep spożywczo-dystrybucyjny, z całem u- 
rzą.izeniem, dobrze zaopatrzony, do sptze- 
dania w każdym czasie na bardzo przystę

pnych warunkach. Wiadomość: ul. Chmielna 
Aż '69, u właściciela d' mu.________ 5988
4 sobą pojedyncza wypożyczająca na hypo- 
ti tekę domu rs. 5,000, oprócz umiarkowane
go piocentu, otrzyma mieszkanie z całodzien
ni m utrzymanie ni. Wiadomość: Dzika Aż 44, 
u właściciela domu. 5893

Wdowa polka, lat 8t, p««nknje miejsea 
w charakterze bony, lub zarządzania do
mem. Olerty prosię składać u W. P. Pfau: No- 

wy-Świat M 51, w sklepie rękawicznicżym.

no sprzedania, doży garnitur mebli ma
honiowych ze stołem, komoda antyk, kre
dens, szafy, stoliki, obrazy, lustra, książki i 

wiele innych gospodarskich sprzętów. Lica 
Widok Aż 14, miesekania 4. 6154

Interesa handl. i majątSc.

«o sprzedania interes handlowo-przemy- 
słowy, kompletnie wyrobiony, obret roczny

60,000 rs., do kupna potrzeba rs. 4.000. Wia
domość: Marszałkowska 47, m. 13, do g. 11 
i od 5—7. Tamże potrzeba 20,000 rs. na 1-y 
Aż hypotekl. 6044

; otrzebna zaraz maszynistka do negH^y.

Kapusty kwaszonej 4 beczki do sprzeda
nia. Aleja Ujazdowska Aż 11, w Nowej

Szwa i c.arji.________________________ 6188

Jjardzo tanio! Do sprzedania garnitur me- 
ybli orzechowy w aksimit bordo kryty i 
szeslcng w skórę amerykańską. Ulica Slizka 

Aż 8, mietzkania 26.6173
Iż toby z panów ! otrzeb®eWp‘ ywUdo- 
Iłkasiera, n.kascnta, ni 1 mieszkania 
muśc przy u.icy Złotej pod k6w, może 
30. ua pewność pełnienia obo" ‘ ^160 
złożyć gotówka rubli tysiąc- 0 —
Ihetrzekna osoba umiejąca bi«8le 
| I o rusiiu, na dobrych waru'lk?fL,:]1 x0J. 
moje się. o godzinie 12 i 5 po 5an.
w\-Świat Au c-7, mieszkanie Jen®jn* 
de'wiL_____________________ -------------------
jlrukarz litograficzny, obeznany ,^ob'*®.g 
iJiobotą chromolitogialiezaą, zna ez® ,n 
Btaią lutiotę w Warszaw.e. Zgiosic Bi? 
kantoru fabrycznego przy ulicy D»n>ele 
czowskiej A& 5. 61<7 

{oń wierzchowy dobrze wyjeżdżony, 
sprzedania z siodłem i mundsztiikiem, 
irzystęiną ceno. Leszno Ań 34.______ Cl'
ortepian dobry, oraz drobiazgi. Marszał
kowska Aż Is', mieszkania 25. 6170

I fortepian wiedeński w bardzo dobrym sta
nie, ‘do sprzedania. Wiadomość: Tamka 
37, mieszkania 7. 6180

tło sprzedania b Hard i różne utensylja, 
jjpo zwinięciu restauiacji. Wiadomoi6: Smo- 
cza Aż 2d. Wittenberg._________6120______
Mebli garnitur do sprzedania, u zędowej 

roboty. Pańska 40, u tapicera. 6137
Fotel żelazny ua trzech kołach, dla osoby 
Jf pie mogącej chodzić, jest do sptzoibnia.— 
Św ętojorska Aż domu 10, mieszkania 10, 2-e 
piętro od frontu._________________ 5128
jjontery angielskie 6-tygodniowe są do sprzę

ci a n i a. Chłodna .Aż 40, mieszkania 18. 6149
|j alej: do fortepianu i do lustra z konsolą, 
| do sprzedania. Wiadomość: Jerozolimski. 

Aleia A:i 38, mieszkania 3.__________ 0153
, do 

, za 
6159

i to fabryki wyrobów mechanicznych no- 
Jtrzebni tą uczniowie. Wiadomość ulica 
zczygla Aa 3. 5057

fi dolna retuszerka poszukuje miejsca, na 
Zjrzyttępnych warunkach. Adresy proste 
tkładać w kantorze pod lit. A. S. F. 5603
Ijotrzebna zaraz panny, do staników 1 spó- 
I dnie, komjdetnie uzdolnione. Świętokrzyska 
Ni 35, mieszkania 5, tO 16

Handel kolonialny ze sprzedażą piwa, z 
Igwyrubioną kiijuntollą, z powodu posiada
nia 2-ch sklepów, jost do sprzedania lub do 
w;dz'erżawieni'’, sklep o 2-ch wystawach, 
na o ny, wi r^st zbieru 5-ciu ulic w War- 
.'znwie. F. Wyszomierski, Graniczna Aż 11.
Cklep spożywczy z. dystrybucją, jest do od- 
^stąpienia. UL Piękna' A& 32, wiadomość na 
miejscu, 6022
Cklep wiktuałowo-dystrybucyiny, narożny, 
^bardzo korzystny, do sprzedania w każdym, 
czasie, z powodu obłożnei słabości właścicielki. 
U). Wronia Aż 2, róg Proetej. 5750

Iest do o (stąpienia propiiiae a w każdym 
czasie, dwie milo od Warszawy. Bliższa 
wiadomość: plac św. Aleksandra: w tnrgu p. 

Rybińskiego, w składzie legómin P. Żela
zowskiej________________________ 5723
kjlac około 20,000 łokci  przy ulicy Brze- 
S skiej na Pradz, wprost ulicy prowadzącej 
do magazynów zbożowych, przy linji tram
wajowej, razem lub częściowo do sprzedania. 
Wiadomość u właściciela, Miodowa Aż 3, 2-e 
p ętro, lokalu 14, w godzinach od 12 do 2.

Hzierżawa majątku mórg. 470 ornego, łąk 
120, [rzr kolei, w gub. Lubelskiej jest do 
wsieeia Wiadomość udzieli W. Chybcwski, 

Lublin 56._____________________ 5941
y dzierżaw majątków różnej wielkość1 2 * *, jest 
( do wzięcia w gub. Lubelskiej. Wiadomość 
udziela Chybowtki, Lublin 56. 5942

1)otrzebne są panny zupełnie uzdolnione 
do staników 1 upinania, za dobrem wyna

grodzeniem do pracowni sukien i okryć 
damskich Anny Mazurkiewicz, Długa Aż 30.

i. ansa uzdatniona jako pudręczia do ka
peluszy’ damskich, potrzebną jost, do ma

gazynu J. Mottier Sznagó, Nowy-Świat Ai 19, 
w podwórzu. 5980

Meble: garnitur czarny bogato rzeźbiony, 
jj|garnitur orzechowy, szafy rozbierane, urzą
dzenie dębowe jadalnego pokoju, łóżka, umy
walnia, toaleta, biurko, biblioteka, stoliki do 
kart, szafki nocne, także żyrandol, kandela
bry, świeczniki, dywany, do sprzedania, ra
zem lub częściowo. Róg Chmielnej Aż 27 i od 
Marszałkowskiej Aż 26, mieszk. 14. 5992

amskie suknie, palta, kapelusze w osen- 
ne, letnie nowe i używane, nowe firanki, 

kapy na łóżka, portiery, szkło wyprawowe i 
plater, do odstąpienia. Nowo-Próżna 5, m. 1, 
piętro 1-e, od 10 do 1 po południu. 6048

Mebio do sprzedania z kilku pokojów, bar
dzo tanio, razem lub częściowo. Chmielna

Aż 8, wprost kąpieli Dyana,' mieszk. 7. prawa 
oficyna. 6117
Fortepian zagraniczny, mało używany, me- 
fble salonowe, kredens, stół, krzesła dębo
we, szafka z lustrem, łóżka, toaleta, umy
walnia, biurko etylowe, szafa do ubrnmn, 
kozetka z fotelikami, stoliki do kart, kande
labry, żyrandol, lampa, firanki z gzemsnmi 
i wiele innych przedmiotów tanio do sprze
dania. Sienna 3, mieszkania 4.5440

Osoba poszukuje miejsca, do zaięeia się 
domem 1 gospodarstwem wiejskiem; tamże 
jest osoba do szycia. Ulica Długa Aż 6, tnie- 

szkania 13. 6189
liotrzeba uczni do zakładu ślusarskiego. 
I Wiadomość w kiosku, Plac Teatralny. 858

atiny potrzebne *ą. podręczne, do sukien
i ctnnil-rttr Ki Ann In. M 1 m 25. 6143

[nkasent z kaucją potrzebny do fabryki.— 
(Wiadomość: Piękna Ai 16. 830
jjotrzobna zdatna panna, oraz uczennica 
I do krawiecczvznv. Nowy-Świat Aż 5. 849

Kupno i sprzedaż.
Cuknia nowa, z modnego materjału, na 0- 
jysobę średniego wzrostu, do sprzedania ta
nio. Dzielna 7 li'. B, drugi dom od Karme
lickiej, w pracowni ubiorów damskich Anny.
łtywany wschodnie, zachodnie strzyżone, 
llgładkie, fasonowe i na łokcie, serwety, 
chodniki, kołdry, Dery „najlepiej, kupić w 
głównym składzie Piotra Giełżyńskiego, Mar
szałkowska 66. 718
IS’schód“ najtańszy skład dywanów per- 

„llskich, uralskieh, angielskich; chodników, 
serwet, oraz lóżnych wyrobów orjentalnych. 
Mazowiecka Aż 14, w podwórzu. 5398
fllremo wielkie orzechowe i lustro w złoco- 
fnych ramach do sprzedania. Plac vV.a rec
ki Aż 16a, mieszkania 4. 5990
Biurko antyk z ozdobnemi broniami, do 
gjsprze danin za 600 rs. Hoża Aś 30a, m. 2.
I* areta fabryki Roniła, parokonna, bardzo 
11 mało używana, do sprzedani a za połowę 
prawie ceny. Wiadomośl: Chłodna 8, m. 4.
Do sprzedania wyżeł 3-letni, kompletnie 
Uułożony, za rs. 45, na Nowem-Mieście pod 
Ai 6, mieszkania 11. 6915
Fortepian jest do sprzedania za 40 rubli. 
? Aleia Jerozolimska Aż 28, ra. 18. 6010
f/ powodu wyjazdu do sprzedania meble z 
//jadalnego pokoju i salonu, łóżka, szafy, 
naczynia kuchenna, port:ery, siodła i inne 
sprzęty. Mokotowska 15, mieszkania 6. 827
|lo sprzedania zn przystępną cenę: Biuro 
{/dubeltowe i do tego 2 krzesła nn szrubach, 
także 6 krzeseł wiedeńskich, 2 kufry podró
żne, komoda, zegar ścienny. Wiadomość: uli
ca Świętokrzyzka Aż 19, 1-e piętro od frontu, 
mieszkania Aż 14, z rnna między godzinami 
9—12 i od 3—6 po południu. 6012
Fortepian, garnitur mebli, kredens, szafy, 
j sekretarka, toaleta, łóżka żelazne i dzie
cinne, lampy, obrazy, zegar pod kloszem, lu
stro duże i kuchenne rzeczy, z powodu wy
jazdu do sprzedania. Saski Plac ,AŁ 7, dom 
Skw'arcowa, p. Kiryczenko. 6013
ffanio do sprzedania, w dobrym stanie wó-
1 zek, dla chorych i ro a otwierana. Kroch
malna Aż 31, mieszkania 6. 5989
Czafa bardzo ozdobna, 03 drzwiach, w środko- 
^wych drzwiach lustro, franc, i węgier. orze
chem okładana, iest <lo sprzedani1, za cenę 
przystąuną u stolarza. L szno Aż 25 5943
izal turecki prawdziwy, do sprzedania. Wi
edzieć można od g. 7—1, Aleje Jerozolim
skie Aż ISe, mieszkanie 8. 6C01

świeże nadeszło z gub. zachodniej, 
jf|na pudy i funty. Żurawia .V 1, do g. i.
i zlafroki [er.aowe od rs. 1—70, haik 
p od rs. ], gotowe i na obstalunek w składzie 
koronek ruskich, t-enatorska 27, mieszkania 9.
4 krowy na ocieleniu do sprzedania. Ulica 

4Solec Aż 42. 5876
tea raty tygodniowe, garnitury nebli gre- 
[ęekie i mahoniowe tanio, urzędowej roboty 
z gwarancją. Wspólna Aż 9, u tapicera. 5500
Spód, lipiec czysty, smaczny, 100 pudów 

złożono w komis, sprzedaje się 20 kop 
funt; dja.kupców i aptek cena hurtowa. Ul 
Długa Aż 25, w składzie narzędzi pszezel- 
mczych. 5792

oiclry po cenach naiprzystępniejszych 
liprzyjmują się do roboty. Elektoralna Aż 29, 
mieszkania Aż 7. R1K
Eiupuja antyk;, starożytne meble nawet i 
llzniszczone mocą być: bronzy, zegary sta
re z brnnzami i t. p. Wielka Aż 13, m. 16.
powozik nowy niżej kosztu sprzedam.— 
j bzmulowizna Aż 31, w kuźni Brzeskiego.
W litewskie: polędwice, karkowiny,
If salami. UL Mokotowska Aż 6, 2-e piętro, 
mieszkania Aż 6. 7Ś4.
Fortepian Kralla iprzedaję, wynajmuję, 
Joraz meble. Senat- rska 22. mieszkania^
ll? sPrsodania: Szafa gdańska antyk (kre- 
lldens), stół inkrustowany, zegar bronzowy 
aątyk, obrazy, lustro owalne, słupy z wazo- 
namtj żyrandol, świeczniki, portiera, lam
brekiny, rożne meble, siodło damskie, garde
roba damska, bluzy płócienne, szynel dla 
ucznia, ubranie i p-jlto chłopczyka, skrzynia 
gdańska do futer. Żurawia 33,' mieszkania 3, 
dom Roztropowicza, od godz ny 11 do 4 5809
njeDlo. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho- 
]j| wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, oraz inno meble z kilku pokojów, 
tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 5253



Pokój przy familji do odnajęcia każdego 
cznsti. Wilcza ,r>, stróż wskaże. 6033

.'a 19. Zofia.

Cklep wiktuałów do sprzedania za przystę-
Hptią cenę. Próżna Aż 5.6183

W ArukMBi W arna* rtiWrWo Ui2fw"«»u2i

Ietnie mieszkanie. Wiadomość: Marszał- 
jkowska Aft 13, mieszkania 25. 6169

Mamka ze świeżym pokarmom, do umie
szczenia; tamże jest dwoje dzieci do od
dania. na własność, to jest chłopczyk trzy

letni i dziewczynka nie chrzczona. Wiadomość: 
ulica Ogrodowa Aft 29, n p. Głowackiej. 6163

Mamki młode z obfitym pokarmem u akT- 
szerki. Śliska 32. 6184

llamka ze świeżym i obfitym pokarmem, 
Iłlbez długu. Ulica Nowolipie .< 62, mie
szkania 10, * 1 6144’

jzst ogród. T29
1 okal z ogródkiem w okolicy ludnej, słu- 
ijżyć mogący na restaurację z bawaj-ją. 
wiadomość:"Wilcza Aś ll--zmieniony 21, w 

jdomu Grabowskiego, u właściciela, 5764

Zielna 26. Do najęcia od św. Jana: 5, 412 
pokoje z wygodami.Ł99S

Małżeństwo życzy przyjąć dziecko
garnuszek. Wiadomość: ulica Wolska 11 

mieszkania Ań 14.6151

!drukarnia egzystująca od lat 40, jost do 
^wydzierżawienia lub potrzebuje wspólnika. 
Wiadomość: Tłomnckie As 3, w kawiarni.

Kobieta karmiąca niedawno urodzone dzie
cię, która by przyjąć ch ciała do siebio 
dziecko do karmienia, "potrzebna jest zaraz. 

Stnre-Minsto Aż 16, u akuszerki Smoleńskiej.

Salarz-kaHgraf maluje'l pfsze wszelkiego 
rodzaju znaki, wykenywa wszelkie obsta- 
ki w zakres malarstwa wchodzące, ła

dnie, prędko i tanio, oraz odnawia pomniki 
na wszystkich cmentarzach w Warszawie. 
Elektoralna 28. 6205

Iokal obszerny z 6 pokojów, przedpokoju, 
jkucbni z wodociągiem, spiżarnią, na 3-m 
piętrze od frontu, do najęcia zaraz. Lokale 

z 2—5 pokojów i sklepy od 1-go Lipca. Ul. 
Elektoralna 28.  5904

Ilamka z bardzo dobrym pokarmem u aku- 
gszerki. Szeroka-Freta Aft 9, 6174

U o wynajęcia 2 mieszkania po 3 pokoje 
z przedpokojami i kuchniami, przy uliey 
Wilczej pod At 17G/5033, w domu ogródek.
etnlo mieszkanie do wynajęcia w Ostro- 

jwie, o 2 wiorsty od przystanku drogi że
laznej Terespolskiej Debe-Wielkie, czter
dzieści minut jazdy koleją; konie na żądanie 
mieć można, park sosnowy, gimnastyka, pry
sznic, łazienka, lodownia, piwnica oddzielna, 
naczynia stołowe, umeblowanie kompletne, 
nabiału podjortatkiem. Bliższe szczegóły w 
sklepie 1', Hofort, Senatorska 2.5176

Ilotrzebna jest pożyczka na 2 lata rs.
11,000, na dom murowany w Warszawie, 

na 1-szy Nr po Towarzystwie Kr.; z procen
tem z góry, a za ostatni rok przewyżkę. 
Oferty w kantorze Kur. Warsz. pnd lit. J. F.

W szelkie przybory do podróży, konnej ja- 
zdy i polowania. Płaszcze angielskie, nie 

przemakalne, kurtki i spodnie skórzane. Po
duszki, poleca T. L. Breymeyer, Królewska, 
róg Krakowskiego-Przedmieścia. 474

KM sklAi*nie ‘ dopasowanie stanikaT 
JUod75 kop. upięcie sukni, przyjmuje wszel
ką krawiecczyzno damską, wykończając ta
kową podług nąjpierwszych raryzkich żur- 
nali, po umiarkowanej cenie. Pracownia Ło- 
jewskiej. Mariańska Aż 3. 5132

Ql‘ włók dobrej ziemi rozdzielonej i okopco- 
tJUwanej. na włókowe kolonjo w gubernji 
Gadomskiej, po 1,650 rubli za włókę, jest do 
częściowego sprzedania zaraz, na bardzo ko
rzystnych warunkach. Bliższe wiadomości 
na placu św. Aleksandra Aft 2, m. 4. 6132

Bo wynajęcia 2 letnie mieszkania, skła
dające się z trzech pokojów, kuchni, weren- 
dy, piwnicy murowanej, stajnia i wozownia. 

5>/2 wiorsty od rogatki Petersburskiej, arty
kuły żywności na miejscu, wiadomość przy 
ulicy Danielewiczowskiej A- 4, mieszkania Jft 
1, cena rs. 150. 6146

Bo wynajęcia od św. Jana przy ul. Ry
marskiej At 8, sklep z obszernym poko
jem, 5 pokojów, przedpokój, kuchnia, 2 po

koje z przedpokojem i kuchnią lub bez ta- 
konmj. 6126

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. sklep 
z obszernym pokojem i kuchnią etc., za 
rs. 300 rocznie, na żądanie mieszkanie może 

być powiększone. Ul. bliska At 16. Tamże 
będą od sw. Jana w oficynie różne lokale z 
wodociągami, zlewami etc., w cenie od rs. 
144 do rs. 240 rocznie, oraz w domu fronto
wym 2 obszerne pokoje, każdy o 2 oknach, 
z kuchnią etc., na 1-m piętrze, za rs. 250 
rocznie. 5921

Hrawreęczyziję damską, okrycia, suknie; 
wykonywa .si« po cenach umiar

kowanych, oraz przyjmuję do skrajania, 
noża 11, m. lo.

Ijzes z rasy pontrów, maści żółtej, bez 
odmian, szczeniak 3-miesięczny, wybiegł z 

domu A- 18A, Alei Jerozolimskiej d. 21 t. m. 
Łaskawy znalazca raczy odprowadzić pod 
wskazany Nr i ulicę, mieszkania At 6, za co 
otrzyma sowitą nagrodę.854

Warecka T. Zarai da najęcia B pokojów 
umeblowanych, z przedpokojem i kuchnią, 
1-sze piętro, tront, za 100 rs. miesięcznie.

Z powodu wyjazdu są do sprzedania lor- 
tepiany fabryki Hoffers i Małeckiego. — 
Tamżo do odnajęcia 2 pokoje dużo, z kuchnia, 

zaraz, na 2 miesiące. Nowy-Świat As 46 
mieszkania 5. 6099

Kwietnia znikł wyżeł żółty, odprown- 
41<lząjąey otrzyma nagrody rs. 5. Marszał
kowska Jfe 9h/2. 6167

riedm pokojów na 1-em lub 2-em piętrze, 
Ijz dwoma balkonami od ogrodu Krasińskie
go, z'przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, umy
walnią i wygódka, do wynajęcia od $-go Ja- 
nn. Ulica ijwiętojerska As 15. 6175

Ietnie mieszkanie o 2 godziny od Warsza- 
jwy koleją W.-W., składające się z 3-ch 
elegancko urządzonych pokojów z przedpoko

jem, kuchnią, wspólną piwnicą i lodownią. 
Miejscowość ładna, w ogrodzie łazienka, łód
ka, obok las sosnowy. Cena za pokój 45 rs. 
Bliższa wiadomość: Żurawia Aft 7, mieszka
nia Aft 1 lub At 4.6203

Do wynajęcia stancja o 2-ch oknach na 
dole. Bednarska Aft 20, mieszk. 4. 6194

Pokój zo wspólnym przedpokojem, usługą, 
obiadami, do wynajęcia. Bracka 15, m. 4.

łjokój jest do wynajęcia z meblami i nsłn- 
I gą, może być i z całodziennym stołem.— 
Nowy-Świąt Aft 38, mieszkania 8.______6179

wity lombardowe nabywam, na dogodnych 
J1 warunkach. Solna 12, mieszk. 6. 6039
IM’yklejam po TO kop. za rolkę. Wykony; 
5 J wam wszelkie roboty murąrssie ójejno i 
klejowe. Oboźna At 6. L. Kiliński. 6155

Osoba jadąca z własnom dzieckiem na ku
rację do Iwoniczu, pragnie wziąć fodno 
lub dwoje dzieci za przystępną cenę. Oferty 

proszę składać r- k.—tr— 
pod wyrazem „Iwonicz.“' 5916

Lokale.

Bo wynajęcia od 1-go Lipca r, b. przy 
uliey Marszałkowskiej Aa 17A, obok gim
nazjum, lokal frontowy na 2-m piętrze, skła

dający się z 5-u pokojów z 2-a balkonami, 
przedpokój, kuchnia, łazienka z wodociągiem 
i zlewem, piwnica i góra wspólpa za rś. 560 
rocznie, stróż wskaże. 814

Ietnie mieszkania w willi Anielin, przy sa-
jmej stacji dr. żel. W. W. Pruszków, do 

najęcia w cienistym parku: 1). Dom umeblo
wany składający się z 4 pokoiów, kuchni, 2 
were,nd i pokoju dla służby. 2). Dom złożo
ny z 2 pokojów, kuchni i werondy. Bliższa 
wiadomość; Zielony Plac N 3, mieszkania 2, 
między 6-tą a 7-mą po południu. 5761

Cukiernia pierwszo-rzędna, egzystująca od 
kilkunastu lat, z obrotem rocznym przeszło 
rs. 30,000, przy ulicy prynoypalnej, wraz z 

billardami do sprzedania w "W arszawie. Wia
domość w cukierni Martynowskiego, rćg Zło- 
!ej i Wielkiej.6152

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
sklep mydlarski do cdstapienia. Chmielna tz. _______ 6157

jf abryka waty do sprzedania z całem u- 
Jprządzeniem. Elektoralna żft 14, m. 11, 6172

Lokal w pałacyku, 6 pokojów, śród ogród
ków, od 1 Lipca, stajnia, wozownia, na 
żądanie. Złota Afe 17. 5520

Rop. 60 od ubrania kapelusza damskiego 
w pracowni Natalji W. Długa gdzie Eldo- 
rado._______  772

jijowo-otworzony zakład tapicersko-deko- 
liracyjity poleca tanio i dokładnej roboty: 
garnitury, otomany, szesiongi, sofy i t. p 
wszelkie dekoracje i przerabianie mebli u- 
skuteczma w czasie umówionym. Prowadzą
cy zakład jako kompletnie w zakresie tym 
fachowy, wykończa roboty gustownie i trwa- 
le, t cZem się poleca M. Bogdański, iiar- 
szałkowska Jfe 46. 5915

Q pokoje z kuchnią, dwa wejścia, do wy- 
jjnajęcia w każdym czasie, do Upea r. b. 
Smolna 17._____________________5946_____

a parlament z ośmiu lub siedmiu pokojów 
Aw Alejach Jerozolimskich, 2 dom od No- 
wego-światu, z 3-a balkonami i wszelkim 
komfortem, do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Iód najtaniej w nowej lodowni warszaw- 
jskiej, ulica Fabryczna N 6. Kantor, hotel

Europejski, dom rolniczy hr. Skarbka. 774

(larniturki dla chłopczyków gotowe i da 
1 roboty przyjmuje się. Senatorska 27, mie- 
sżkasia 9. 051

Ietnie mieszkanie, 3 wiorsty od przystanku 
jBrwinów, trzy pokoje umeblowane, weran
da, kuchnia w ogrodzie dworskim, w ładnem 

położeniu, konie na żądanie. Wiadomość: nl. 
Zgoda 1 bez litery, mieszk. 36, od 10 do 12. 
j^o wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy uli- 
|fcy Oboźnej As 5 (róg Sewerynowa), w po
bliżu Krak.-Przedmieścia, lokól frontowy na 
2-em piętrze, składający się z 6-u wielkich 
pokojów z przedpokojem, pnssnżem, kuchnia, 
dwoma schowankami i wszelkiemi wygodami. 
Tamże od 1 Lipca r. b., lokal frontowy na 
1-em piętrze, składający się z 5-u pokojów, 
przedpokoju, passażu,* śpiżarki i kuehni, z 
wszelkiemi wygodami. ________ 852_____
Bo najęcia od 1 Lipca w pałacyku róg

Mokotowskiej i Przyokopowej Aś 30, z Mo
kotowskiej na prawo, 7 pokojów, 2 przedpo
koje, z werendą na ładny ogród, ta parterze, 
kuchnia z windą, pralnia i pokój dla służby 
w snterynie, stajnia i wozownia na żądanie. 
Miejscowość ładną, powietrze czyste, między 
ogrodami, woda jaknajlepsza, tramwaje bar- 
dzo blizko, cena nizka. 6121

Do wynajęcia zaraz lub od Ś-go Jana,
skjepy pojedyncze i z wystawami, z poko-

iami lu bez. Marszałkowska 31, róg Wspólnej. — .    - _ . — ----------- - - _______ , - ■ - -________________—
-----------  ^osbojcho IjeHBypoK)-—łtopuuuia 1] \23) Anpijfllbóór,

Redaktor Wacław Sny mai o w«kt~ Wydawca Gustav Gebathnar.

I okala frontowe!! z wszelkiemi wygodami, 
Jpo 5 i 6 pokojów od 1 Lipca. Szkolna Aft 3, 
(Marszałkowska 52). Wiadomość na miejscu. 

Od 1-go Czerwca do odnajęcia na 3 mie
siące, lokal składający się z 3 pokojów 

i kuchni, z meblami, lub jeden pokoik z ca- 
łodziennem utrzymaniem. Wiadomość: Danie- 
lewiczowska 5, m. 5, do 11 rano, 841

DO wynajęcia od Lipca, przy ulicy Ele
ktoralnej .¥■ 45n, frontowe mieszkania, na 
1-m i 3-m piętrze sześć pokojów, przedpo

kój, kuchnia, zlew i wodociąg; sklep i inne 
mniejsze lokale oficynowe; dwa pokoje ume
blowane na 3-m piętrze. Wiadomość na 
miejscu. 6122

6 3, 2, 1 pokojów, ze wszelkiemi wygoda
mi; sklep z dużym pokojom; 2 pokoje ka
walerskie, z meblami i samowarem, od fron

tu, do wynajęcia zaraz. Chmielna 35, mię- 
dzy Marszałkowską a komorą. 6135

U o wynajęcia od 1 Maia pokój przy ia- 
milji, dla osoby płci żeńskiej, lub panie
nek potrzebujących rodzicielskiej opieki, z 

usługą, meblami, a może być i z całodzien- 
nem utrzymaniem. Wilcza Aś 5, wiadomość 
u stróża. 6140

I etnio. mieszkanie, złożone z 3ch pokojów i 
jkuchni, otoczone ogrodem angielsko-owoco- 
wyro, na miejscu wszelkie produkty spożyw

cze mogą być dostarczone; położone przy ko
lei Warśz.-Wiedeńskiej od przystanku Wło
chy 1 wiorsta, od stacji tramwajowej wiorst 
3. Oferty w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 18, 
pod lit H. M. 828

Ietnie mieszkania w Marcelinie, za rogatkę 
jBelwederską, od 60 rnbH za sezon. 825

MI domu gdzie się mieści Cyrkuł, Nowolip
ki Aś 32e, są do wynajęcia rozmaito lo

kale od 1-go Lipca. Mniejszych lokali prze
szło dziesięć, ceny najijmiarkowańsze. Tamże 
stajnia, wozownia i suteryny odpowie Inie na 
piekarnio i magle._______________ 795_____
Ietnie mieszkanie, 2 pokoje, kuchnia, może 
jbyć stajnia, 8 wiorst od Warszawy, las 

blizko, do wynajęcin. Chmielna 1, m. 24.

w kantorze Kurjera Warsz. 
„Twnl»>;.«____________ 5916

injuje po 15 kop. od ryzy. Sewerynów 12, 
jmfeszkania 9.________________  5$67
fiuro próśb, tłomaczeń. realizacji i naimn 
1 lokali. Stare Mias o 27. 6035

Jpotrzebna zaraz na dom w W’arszawie 
suma rs. 8,000, na pierwszy numer. Wia

domość w kancelarji rejenta Skabiczewskiego 
w Sądzie Okręgowym.__________ 6196_____
Rjotrzebny wspólnik z kapitałem 400 ru- 
g bli, do interesu przynoszącego dziennych 
korzyści cd kilku do kilkunastu rubli na czy- 
tf'>. Wiadomość: Koszyki 1, m. 3. 6116

21 Kwietnia, we wtorek, zginął mops nie 
| wielki, szersc oblazła. Uprasza się od- 
prowadziejm Kruczą A-. 3, m. 3, za nagrodą, 

jjrzybłąkał się wyżeł biały, centkowany, 
| z czarną łatą na lewym boku, uszy czarno 
z orzechowym kolorem, za udowodnieniem i 
zwrotem kosztów oddany zostanie w Knska- 
dzie, u piekarza Ostrowskiego. 357

IJokój z alkową przy familji porządnej. UL 
I Zakroczymska J& 9, stróż wskaże. 6182

Lokale do "Wynajęcia od 1 Lipca przy uli
cy Nowy-Świat JA 68, z balkonami, na

1-ni i 2-m piętrze od frontu, Także w oficy
nach. Ceny przystępne. Wiadomość u wła- 
śeiciela domu. 6186

Ij oszukuje się biletu uwalniającego od 
wojska (zaczetnaja kwitanoja). Oferty pod 

adresem Bernharda Friede. Kalisz. 760 
(ibia^y gospodarskie do odstąpienia. Sien- 
ynn 4 lit. K. ‘ 5710

l|ziecię pochodzenia inteligentnego może 
Ubyć przyjętem do piersi lub starsze, za 0- 
platą. Kościelna Ae 9, na 2-m pięty?l> g206 
W agrody rs. 5. Dnia 5 Kwietnia zaginął 
l\żołto-szary P10!^, morda ciemna, 
krotka, uszy obcięte. Łaskawy znalazca ra2 
czy odprowadzić na Ogrodową Ąą 34. 6208

Do wynajęcia od 1-go Lipca na parterze
3 pokoje z kuchnią i przedpokojem, oraz 

mieszkanie kawalerskie na górze. Sienna 
Jw 13/1490c,_____________________ 5886
3,4, 5, 6 lub 10 pokojów urządzonych z wszel

kiemi wygodami, do wynajęcia od Lipca, 
jeden dom za Nowoziolną, Zielna 31. 5725 
Ietnie mieszkania w Nałęczowie, na pierw- 
Jszy sezon lub na cało lato. Wiadomość: 

Bracka 8, m. 3, od g. 3 do 4 po południu.
I|o wynajęcia przy familji 3 pokoje orne- 
jlblowane, razem lub pojedynczo, na żąda
nie może być ze stolom. Plac Św. Aleksan
dra róg Wspólnej Am 5a, mieszkania JA 4, na 
2-giem piętrze.5531

Jest do odstąpienia piekarnia w pełnym ro
zwoju. zaraz lub od św. Jnna. Wiadomość 
u właściciela: ulica Pawia Ni 38. 6190

7 mil rd Warszawy, oddają się w dzierżawę 
z 1-m Lipca 85 r. stawy rybne i sadzawki, 
na 9-n morgach; młyn wodnv o 4-ch kamie

niach i propinacja. Adres: uL Pańska Jś 73. 
Karol Liehtański. 6181
llagle nowe wiedeńskie do sprzędania, z 
tgz powodu zminny interesów. Dzika Aś 6.

Letnie mieszkania w dobrach Babice, 7 
wiorst od Warszawy, w ogrodzie nngiel- 
snim lub w lesie, z meblami, lub bez tako

wych, do wynajęcia każdego czasu, w kan
celarji ndw. przys. Małkowskiego. Ulica Hr. 
Berga AA 11.___________________ 6150_____

doniesienia rozmaite.
Dralnia radomska^ przy ulicyfi Grzybów- 
1 skiej pod M 5, przyjmuje wszelką bieliznę 
do prania, sklepową 1 prywatną, pó cenach 
możliwych, wykończa pospiesznie i bardzo 
starannie, bez] chlorku i żadnych dodatków 
szkodzących bieliźnie.____________ 817____

ó "Ciechocinka gdyby kto życzył na se- 
zony kuracyjne oddać dzieci pod troskliwą 

opiekę osobie znanej, mającej tnmżo posia
dłość, za cenę umiarkowaną, może się zgła
szać dla porozumienia się," na Nowy-Świat 
X> 38, m. 10. od rana do 1-szęj. ' 5510

Akuszerka Śliwowska przyjmuje osoby sr o- 
dziewająco się słabości od rs. 10, z umic- 
szczcniem dziecka. Ulica Krucza Ać 3. 6199 

Akus zerka W. D. Ulica Bednarska Ar Tik 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości 

na czas dłuższy przed, wyłącznie potrzebu
jących dyskrecji, w osobnych i wspólnych po
kojach, umieszczenie dziecka i właściwa 0- 
pick.i zapewnia się. Cona przystępna. 5855

na

llardzo tanio do wynajęcia letnio mieszka
lnie w Służewie pod Warszawą, 2 pokoje 
i kuchnia. Wiadomość: Bednarska As 12, w 
sklepie. 6129
Ijokój z uąługą i życiem lub bez, znrnz do 
| wynajęcia. Blac Warecki Aś 16a, miesz
kania 5. 6161

2 pokoje, kuchnia, do wynajęcia zaraz. 
Ogrodowa 14. 2-e piętro, rś. 120. 6162

{{oszukuje sio porządnej współlokatorki na 
f tanich warunkach. Tłomackie Ai 3, stróż 
wskaże. 6164

Potrzebnym je«t kapitalista albę przed- 
włslęblorca do pożyczenia lub wybudowania 
6'iasuym kapitałem domu w szacunku około 
ue.OOO rs. Spłata dostarczonego lub włożo- 

go kapitału wraz z procentem, nastąpi 
ratami w ciągu 6 do 8 lat. Bezpieczeństwo 
i gwarancja "kapitału pod każdym względem 
najzupełniejsza. Retlektanci zechcą zostawić 
swo adresy pod lit. L. M. w kantorze Kur. 
Warszawskiego._____________________859
Dom drewniany za rogatką Moskiewską, 

wartości 5,000 rs, do sprzedania za go
tówkę lub za sumę hypoteczną. Wiadomość: 
Leszno 39. mieszkania 4. 6147

RS. 2,000 do umieszczenia na domu dre
wnianym lub placu. Wiadomość; Leszno 
Ań 39, mieszkania 4. 6148

»o wynajęcia od 1 Lipca 1885 roku, No- 
wy-gwiat Aż 1. Na drugiem pigtYze, od 
irontu, pięć pokojów przedpokój, kuchnią, pi

wnica, zlew, wodociąg i inne dogodności.— 
Sklep obszerny z wystawą mieszkaniem lub 
bez, na różny proceder.—stajnia i wozownia. 
Wiadomość na mlejscn._________ 5573
IJotrzebny jest lokal od św. Jana na 1-m 
| piętrze, w środku miasta, złożony z 5-ciu 
lub 6 pokojów, przedpokoju i knchni, a także 
drugi na lem samem piętrze, z wejściem przez 
też same schody frontowe, złożony z 3 poko
jów, przedpokoju i kuchni lub bez takowej. 
Oferty z planem i ceną proszę składać pod 
i terami W. S. 5890

fi einie mieszkania w Nowo-Mińsku, w miej- 
S^scu suehera, złożone z 5-u, 4-ch i 3-ch po
kojów z werandami, kuchniami, piwnicami, 
kompletnie umeblowane, są do wynajęcia. 
Wiadomość: ul. Długa JA 15, stróż wskaże.
8* Łwaler poszukuje od 1 Mąja saloniku i 
Słsypialni, dobrze umeblowanych, z usługą. 
Oferty pod Dr. F. R. w kantorze Kur, War. 
~ pekojow' z wszelkiemi wygodami i b. do4 
»)brym rozkładem. Cena zniżona. Złota 2a, 
blizko Marszałkowskiej.___________ 6073

etnie mieszkanie z ogrodem, składające 
jsię z 3-ch pokojów, przedpokoju, werandy, 

kuchni, kompletnie umeblowane, z opałem, 
01 az końmi i powozom na każde zapotrzebo
wanie, odlegle od stacji Mrozy wiorst dwie, 
jest do wynajęcia za cenę przystępną. Bliż
sza wiadomość na stacji dr. Terespol. Mrozy 
w kapie. 5997

Jokale: jest do wynajęcia przy ulicy Nowo- 
jZielnej Aż 35, mieszkanie składające się z

6 u pokojów, przedpokoju i kuchni z wszel
kiemi wygodami, na 2-m piętrze; oraz mie
szkanie niniejsze. Wiadomość na miejscu. 
lir nowym domu JĄ IB przy ulicy Wali- 

ców, sa do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
lokale: 5, 3, 2 "pokoje z kuchni#. Tamże


